

สำเนา



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อำเภอคำตาก้า จังหวัดสกลนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
เขต/อำเภอ คำตากล้า จังหวัดสกลนคร

101 ม. 3 ซอยนาแต่ ถนนนาแต่ แขวง/ตำบล นาแต่
เขต/อำเภอ คำตากล้า จังหวัดสกลนคร 47250

พื้นที่	78.50 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	8,681 คน
ชาย	4,351 คน
หญิง	4,330 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2563



ส่วนที่ 1 ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อำเภอดำรงท่าดี จังหวัดสุพรรณบุรี

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อำเภอคำตากลา จังหวัดสกลนคร

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

บัดนี้ถึงเวลาที่คุณสมบัติการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลัก การและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 65,655,024.88 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 34,116,445.69 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 18,761,753.29 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบก่อกำหนดผู้กู้และยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ รวม 45,780.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผู้กู้ จำนวน 6 โครงการ รวม 1,251,750.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ.2563

(1) รายรับจริง จำนวน 41,505,686.15 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	18,735.63 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	87,031.93 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	284,426.87 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	672,470.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	2,176.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	15,995,099.72 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	24,445,746.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 60,397.00 บาท

8

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 32,519,272.55 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	9,402,844.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	11,840,885.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	5,261,937.34 บาท
งบลงทุน	จำนวน	2,961,062.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	3,052,544.21 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 60,397.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 7,151,910.50 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่ากลางงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบล
อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

	รายรับจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	271,396.95	220,000.00	37,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	56,698.77	115,000.00	8,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	333,074.68	465,000.00	325,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	846,910.00	750,000.00	840,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	49,672.53	0.00	46,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	1,557,752.93	1,550,000.00	1,256,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	21,698,992.71	18,450,000.00	21,744,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	21,698,992.71	18,450,000.00	21,744,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	25,837,213.80	26,000,000.00	26,000,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	25,837,213.80	26,000,000.00	26,000,000.00
รวม	49,093,959.44	46,000,000.00	49,000,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	10,466,545.45	11,736,800.00	12,358,400.00
งบบุคลากร	13,075,336.00	15,910,950.00	16,429,670.00
งบดำเนินงาน	7,065,191.20	10,617,850.00	11,173,170.00
งบลงทุน	2,030,300.00	4,402,400.00	5,006,760.00
งบรายจ่ายอื่น	0.00	20,000.00	20,000.00
งบเงินอุดหนุน	3,514,862.87	3,312,000.00	4,012,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	36,152,235.52	46,000,000.00	49,000,000.00
รวม	36,152,235.52	46,000,000.00	49,000,000.00



ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อำเภอคำตาก้า จังหวัดสกลนคร



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,474,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	817,520
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	10,910,830
แผนงานสาธารณสุข	902,800
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,157,120
แผนงานเคหะและชุมชน	8,467,770
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	80,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	75,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	50,000
แผนงานการพาณิชย์	1,706,200
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,358,400
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	49,000,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร	8,728,360	0	8,728,360
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	2,916,720	0	2,916,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	5,811,640	0	5,811,640
งบดำเนินงาน	3,429,000	210,000	3,639,000
ค่าตอบแทน	1,074,000	0	1,074,000
ค่าใช้สอย	1,225,000	120,000	1,345,000
ค่าวัสดุ	690,000	90,000	780,000
ค่าสาธารณูปโภค	440,000	0	440,000
งบลงทุน	35,000	32,000	67,000
ค่าครุภัณฑ์	35,000	32,000	67,000
งบรายจ่ายอื่น	20,000	0	20,000
รายจ่ายอื่น	20,000	0	20,000
งบเงินอุดหนุน	20,000	0	20,000
เงินอุดหนุน	20,000	0	20,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
	รวม	12,232,360	242,000	12,474,360

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับการรักษาความสงบ ภายใน	งานป้องกันภัยฝ่าย พลเรือนและระงับ อัคคีภัย	รวม
งบบุคลากร		484,320	0	484,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		484,320	0	484,320
งบดำเนินงาน		210,000	120,000	330,000
ค่าตอบแทน		160,000	0	160,000
ค่าใช้สอย		50,000	70,000	120,000
ค่าวัสดุ		0	50,000	50,000
งบลงทุน		3,200	0	3,200
ค่าครุภัณฑ์		3,200	0	3,200
	รวม	697,520	120,000	817,520

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตาก้า จ.สกลนคร

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับการศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		3,902,760	0	3,902,760
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,902,760	0	3,902,760
งบดำเนินงาน		372,130	3,407,940	3,780,070
ค่าตอบแทน		322,130	0	322,130
ค่าใช้สอย		50,000	1,521,340	1,571,340
ค่าวัสดุ		0	1,861,600	1,861,600
ค่าสาธารณูปโภค		0	25,000	25,000
งบลงทุน		0	16,000	16,000
ค่าครุภัณฑ์		0	16,000	16,000
งบเงินอุดหนุน		0	3,212,000	3,212,000
เงินอุดหนุน		0	3,212,000	3,212,000
รวม		4,274,890	6,635,940	10,910,830

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับสาธารณสุข	รวม
งบบุคลากร		199,200	199,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		199,200	199,200
งบดำเนินงาน		345,600	345,600
ค่าตอบแทน		165,600	165,600
ค่าใช้สอย		80,000	80,000
ค่าวัสดุ		100,000	100,000
งบลงทุน		118,000	118,000
ค่าครุภัณฑ์		118,000	118,000
งบเงินอุดหนุน		240,000	240,000
เงินอุดหนุน		240,000	240,000
	รวม	902,800	902,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม
งบบุคลากร		891,520	891,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		891,520	891,520
งบดำเนินงาน		250,000	250,000
ค่าตอบแทน		120,000	120,000
ค่าใช้สอย		100,000	100,000
ค่าวัสดุ		30,000	30,000
งบลงทุน		15,600	15,600
ค่าครุภัณฑ์		15,600	15,600
	รวม	1,157,120	1,157,120

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	รวม
งบบุคลากร		2,223,510	0	2,223,510
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		2,223,510	0	2,223,510
งบดำเนินงาน		1,073,500	100,000	1,173,500
ค่าตอบแทน		483,500	0	483,500
ค่าใช้สอย		250,000	0	250,000
ค่าวัสดุ		340,000	100,000	440,000
งบลงทุน		2,205,760	2,325,000	4,530,760
ค่าครุภัณฑ์		30,760	45,000	75,760
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		2,175,000	2,280,000	4,455,000
งบเงินอุดหนุน		0	540,000	540,000
เงินอุดหนุน		0	540,000	540,000
รวม		5,502,770	2,965,000	8,467,770

๑

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		80,000	80,000
ค่าใช้จ่าย		80,000	80,000
	รวม	80,000	80,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ	งาน	งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน		75,000	75,000
ค่าใช้จ่าย		75,000	75,000
	รวม	75,000	75,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานอนุรักษ์แหล่งน้ำ และป่าไม้	รวม
งบดำเนินงาน		50,000	50,000
ค่าใช้สอย		50,000	50,000
	รวม	50,000	50,000

แผนงานการพาณิชย์

งบ	งาน	งานกิจการประปา	รวม
งบดำเนินงาน		1,450,000	1,450,000
ค่าใช้สอย		350,000	350,000
ค่าวัสดุ		100,000	100,000
ค่าสาธารณูปโภค		1,000,000	1,000,000
งบลงทุน		256,200	256,200
ค่าครุภัณฑ์		256,200	256,200
	รวม	1,706,200	1,706,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		12,358,400	12,358,400
งบกลาง		12,358,400	12,358,400
	รวม	12,358,400	12,358,400

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อ.คำตากล้า จ.สกลนคร

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

- ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
- ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป
- ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท
- ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,474,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	817,520
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	10,910,830
แผนงานสาธารณสุข	902,800
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,157,120
แผนงานเคหะและชุมชน	8,467,770
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	80,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	75,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	50,000
แผนงานการพาณิชย์	1,706,200
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	12,358,400
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	49,000,000

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6. ให้นายกองการบริหารส่วนตำบลแต่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นายกองการบริหารส่วนตำบลแต่มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๓

(ลงนาม).....

(นายจันทร์ พรหมสุรีย์)

ตำแหน่ง นายกองการบริหารส่วนตำบลแต่

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายศักดิ์ดา ตันคชสาร)

ตำแหน่ง นายอำเภอคำตากล้า

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อำเภอ คำตาก้า จังหวัดสกลนคร

	รายรับจริง			ประมาณการ		ปี 2564
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	
หมวดภาษีอากร						
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00 %	20,000.00
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	57,257.22	54,151.72	51,401.09	55,000.00	-100.00 %	0.00
ภาษีบำรุงท้องที่	203,208.02	183,940.43	200,801.86	150,000.00	-100.00 %	0.00
ภาษีป้าย	18,257.00	18,898.00	19,194.00	15,000.00	13.33 %	17,000.00
รวมหมวดภาษีอากร	278,722.24	256,990.15	271,396.95	220,000.00		37,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต						
ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	0.00	0.00	87.30	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	0.00	97.50	337.97	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	0.00	103,080.00	0.00	100,000.00	-100.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมปิด โปริย ตัดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อ การโฆษณา	30.00	30.00	90.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	890.00	990.00	850.00	1,000.00	-50.00 %	500.00
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	78,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	4,728.00	41,284.00	51,333.50	10,000.00	-65.00 %	3,500.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00 %	0.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00 %	4,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	88,128.00	149,781.50	56,698.77	115,000.00		8,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน						
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	69,850.00	71,851.00	77,674.00	65,000.00	15.38 %	75,000.00
ดอกเบี้ย	88,166.38	438,922.54	255,400.68	400,000.00	-37.50 %	250,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	158,016.38	510,773.54	333,074.68	465,000.00		325,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์						
รายได้หรือเงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภคหรือการพาณิชย์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	767,040.00	782,220.00	846,910.00	750,000.00	12.00 %	840,000.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	767,040.00	782,220.00	846,910.00	750,000.00		840,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด						
ค่าขายแบบแปลน	10,300.00	900.00	1,500.00	0.00	100.00 %	1,000.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	1,375.00	0.00	389.00	0.00	0.00 %	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	1,813.00	3,440.00	47,783.53	0.00	100.00 %	45,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	13,488.00	4,340.00	49,672.53	0.00		46,000.00
หมวดภาษีจัดสรร						
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	154,042.89	1,071,297.15	429,185.94	1,050,000.00	-59.05 %	430,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	8,956,370.16	9,037,598.49	10,050,458.40	9,484,000.00	5.97 %	10,050,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	3,146,642.75	3,375,491.98	3,141,761.99	337,000.00	843.62 %	3,180,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	139,875.00	151,336.43	50,259.97	151,000.00	-66.89 %	50,000.00
ภาษีสุรา	1,781,375.35	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00

	รายรับจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ภาษีสรรพสามิต	4,292,904.99	6,899,981.81	7,504,961.69	7,000,000.00	7.29 %	7,510,000.00
ค่าภาคหลวงแร่	62,203.11	52,273.35	57,666.93	50,000.00	14.00 %	57,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	55,516.87	53,775.98	66,132.59	53,000.00	32.08 %	70,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	267,477.00	327,458.00	393,751.00	325,000.00	21.54 %	395,000.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	0.00	0.00	2,040.00	0.00	100.00 %	2,000.00
ภาษีจัดสรรอื่นๆ	1,920.60	4,632.20	2,774.20	0.00	0.00 %	0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	18,858,328.72	20,973,845.39	21,698,992.71	18,450,000.00		21,744,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป						
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ	23,588,683.28	23,949,499.00	25,837,213.80	26,000,000.00	0.00 %	26,000,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	23,588,683.28	23,949,499.00	25,837,213.80	26,000,000.00		26,000,000.00
รวมทุกหมวด	43,752,406.62	46,627,449.58	49,093,959.44	46,000,000.00		49,000,000.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อ.คำตาก้า จ.สกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

49,000,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	37,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
ภาษีป้าย	จำนวน	17,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	8,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	500 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	3,500 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	4,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	325,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	จำนวน	75,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	250,000 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	840,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	840,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	46,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	1,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	45,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	21,744,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	จำนวน	430,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	10,050,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	3,180,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	50,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	7,510,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	57,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	70,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	395,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	2,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	26,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ ถ่ายโอนเลือกทำ	จำนวน	26,000,000 บาท

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่
อำเภอคำตากลา จังหวัดสกลนคร

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
แผนงานบริหารงานทั่วไป						
งานบริหารทั่วไป						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)						
เงินเดือนนายก/รองนายก	514,080	514,080	514,080	514,080	0 %	514,080
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	42,120	42,120	42,120	42,120	0 %	42,120
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	42,120	42,120	42,120	42,120	0 %	42,120
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	86,400	86,400	86,400	86,400	0 %	86,400
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	2,232,000	2,232,000	2,210,865	2,232,000	0 %	2,232,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	2,916,720	2,916,720	2,895,585	2,916,720		2,916,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	1,420,473	1,461,460	1,686,249	3,851,070	-2.73 %	3,745,920
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	7,237	0	4,475	62,320	-65.82 %	21,300
เงินประจำตำแหน่ง	168,000	168,000	168,000	210,000	0 %	210,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	1,024,949	884,280	917,280	1,656,370	-3.68 %	1,595,400
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	125,223	101,420	109,513	173,100	-18.14 %	141,700
เงินอื่นๆ	77,000	84,000	84,000	84,000	15.86 %	97,320
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	2,822,882	2,699,160	2,969,517	6,036,860		5,811,640
รวมงบบุคลากร	5,739,602	5,615,880	5,865,102	8,953,580		8,728,360
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	6,600	35,400	37,800	381,630	117.49 %	830,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	2,520	0	45,000	11.11 %	50,000
ค่าเช่าบ้าน	0	0	0	30,000	180 %	84,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	29,360	32,800	30,800	119,400	-7.87 %	110,000
รวมค่าตอบแทน	35,960	70,720	68,600	576,030		1,074,000
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	409,230	262,357.1	0	0	0 %	0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	0	0	96,396.25	200,000	50 %	300,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	10,300	9,300	27,330	180,000	-83.33 %	30,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลัยตั้งไว้รวม 10,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจำปี**	0	0	0	0	100 %	10,000
- ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลัยตั้งไว้รวม 5,000 บาท	0	0	2,000	0	0 %	0
- ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลัยตั้งไว้รวม 5,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจำปี**	0	0	0	5,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 7**	0	0	0	0	100 %	10,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ตั้งไว้รวม 5,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 7**	0	0	0	5,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 4**	0	0	0	10,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1**	0	0	0	0	100 %	50,000
- ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต. ตั้งไว้รวม 300,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณ การใช้จ่ายเงินสะสมและเงินทุนสำรองเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1**	0	0	0	0	100 %	300,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต. ตั้งไว้รวม 335,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1**	0	0	0	335,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 4**	0	0	34,912	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 100,000 บาท	0	0	134,600	0	0 %	0
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 200,000 บาท **ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม**	0	0	0	200,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 200,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม**	0	0	0	0	100 %	200,000
- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ ตั้งไว้รวม 130,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5**	0	0	0	108,460	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ ตั้งไว้รวม 150,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5**	0	0	0	0	100 %	150,000
- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 73**	0	0	136,881	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟู ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้ รวม 10,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 8**	0	0	0	10,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟู ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้ รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 8**	0	0	0	0	100 %	10,000
- ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟู ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้ รวม 10,000 บาท**เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 1**	0	0	5,300	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมจิตอาสา"เราทำดีด้วยหัวใจ" ตั้งไว้รวม 20,000 บาท**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14**	0	0	0	20,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมจิตอาสา"เราทำดีด้วยหัวใจ" ตั้งไว้รวม 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14**	0	0	0	0	100 %	25,000

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในโครงการเงินทุนและแสดง ความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ และพระบรมวงศานุวงศ์ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**	0	0	0	0	100 %	10,000
- ค่าใช้จ่ายในโครงการเงินทุนและแสดง ความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ และพระบรมวงศานุวงศ์ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท**ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ ส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**	0	0	0	10,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาล 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**	0	0	0	10,000	-100 %	0
- ค่าใช้จ่ายในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาล 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1**	0	0	0	0	100 %	10,000
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2 ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา 3 ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต.						

๑

4 ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเพิ่ม
ประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพของ
บุคลากรและอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหาร
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สมาชิก
สภา และผู้นำชุมชน

6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิด
จาก

528,349

0

0

0

0 %

0

สาธารณภัยต่างๆ

7 ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ
และงานรัฐพิธีต่างๆ

8 ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น

9 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดช และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินีนาถ

10 ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบัน
สำคัญของชาติ

11 ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟู
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป

3.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ							
3.2 ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา							
3.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต.							
3.4 ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมสนับสนุนการ สร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคน ในชาติ							
3.5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเพิ่ม ประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพของ บุคลากรและอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สมาชิก สภา และผู้นำชุมชน							
3.6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและ บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิด จาก	0	372,118	0	0	0 %	0	
สาธารณภัยต่างๆ							
3.7 ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ							
3.8 ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ข้อมูลข่าว สารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยบริหาร ราชการ ส่วนท้องถิ่น							
3.9 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการหรือสนับสนุน โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ของ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิ							

พลอตลุยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี 3.10 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติ 3.11 ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟูป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด						
ค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรม Bike อุ๋นไอรัก จังหวัด สกลนคร	0	0	11,200	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	2,500	15,769.62	8,107.39	130,000	-7.69 %	120,000
รวมค่าใช้จ่าย	950,379	659,544.72	456,726.64	1,223,460		1,225,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุสำนักงาน	195,290	56,060	97,220.9	110,000	36.36 %	150,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0	0	6,110	20,000	0 %	20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว	2,240	7,000	9,794	10,000	0 %	10,000
วัสดุก่อสร้าง	2,495	0	15,770	20,000	0 %	20,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	600	0	3,100	50,000	0 %	50,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	37,672.32	90,775	72,765.49	380,000	5.26 %	400,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	1,005	345	7,020	10,000	0 %	10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	32,725	19,950	28,640	30,000	0 %	30,000
รวมค่าวัสดุ	272,027.32	174,130	240,420.39	630,000		690,000
ค่าสาธารณูปโภค						
ค่าไฟฟ้า	265,411.98	222,088.34	228,460.1	300,000	0 %	300,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าบริการโทรศัพท์	19,922.03	17,329.85	3,196.17	30,000	0 %	30,000
ค่าบริการไปรษณีย์	5,416	4,627	4,238	10,000	0 %	10,000
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	74,626	74,603	73,453.46	100,000	0 %	100,000
รวมค่าสาธารณูปโภค	365,376.01	318,648.19	309,347.73	440,000		440,000
รวมงบดำเนินงาน	1,623,742.33	1,223,042.91	1,075,094.76	2,869,490		3,429,000
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
- ชุดรับแขก (โซฟา) จำนวน 1 ชุด ชุดละ 23,500 บาท รวม 23,500 บาท	0	0	19,500	0	0 %	0
- ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก) จำนวน 10 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท รวม 55,000 บาท	0	0	54,000	0	0 %	0
1. โต๊ะพับหน้าขา จำนวน 20 ตัว ตัวละ 1,500 บาท รวม 30,000 บาท	0	0	0	30,000	-100 %	0
1.1. โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 2 ชุด ชุดละ 7,500 บาท รวม 15,000	0	0	0	0	100 %	15,000
2. โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 4 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 12,800 บาท	0	0	0	12,800	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 5 ตัวๆละ 1,200 บาท รายละเอียด - เก้าอี้สำนักงานหุ้ม PVC หรือดีกว่า – ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 48 ซม. ลึกไม่น้อย กว่า 48 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม. -ปรับสูงต่ำได้ -ขาแบบลูกล้อ 5 แฉก	0	0	0	6,000	-100 %	0
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้ กระดาษธรรมดา จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,000 บาท คุณสมบัติและรายละเอียด กำหนดราคาตามบัญชี ราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2560 ปรากฏในด้านบริหารทั่วไป	17,000	0	0	0	0 %	0
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ แยกส่วน ขนาด 36,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติและรายละเอียด กำหนด ราคาตามบัญชี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนัก งบประมาณ มีนาคม 2560 ปรากฏในด้าน บริหารทั่วไป	46,000	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
- ตู้ลำโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงแบบเคลื่อนที่ จำนวน 2 เครื่อง ละ 6,200 บาท รวม 12,400 บาท	0	0	12,400	0	0 %	0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่						
2.1 กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล จำนวน 1 ตัว ตัวละ 20,000 บาท รวม 20,000 บาท	0	0	0	0	100 %	20,000
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว						
- ตู้เย็น 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ ตัวละ 9,400 บาท รวม 9,400 บาท	0	0	9,000	0	0 %	0
เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 9,500 บาท รวม 19,000 บาท	0	18,600	0	0	0 %	0
เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 12,000 บาท รวม 12,000 บาท	0	11,600	0	0	0 %	0
ครุภัณฑ์โรงงาน						
พัดลมอุตสาหกรรม 3 ขา ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 10 ตัว ตัวละ 3,000 บาท รวม 30,000 บาท	0	0	0	30,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						
1. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tang Printer) จำนวน 2 ตัว ตัวละ 4,300 บาท รวม 8,600 บาท	0	0	0	8,600	-100 %	0
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย	0	0	0	17,000	-100 %	0

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย						
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท รวม 32,000 บาท	0	31,400	0	0	0 %	0
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 3,300 บาท รวม 6,600 บาท	0	6,400	0	0	0 %	0
ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	16,000	0	0	0	0 %	0
ซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง	3,300	0	0	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	82,300	68,000	94,900	104,400		35,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่ เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ ให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวม 20,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 12**	0	0	0	20,000	-100 %	0
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	0	20,000		0
รวมงบลงทุน	82,300	68,000	94,900	124,400		35,000
งบรายจ่ายอื่น						
รายจ่ายอื่น						
รายจ่ายอื่น						
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมิน ผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ จำนวน 20,000 บาท	0	0	0	0	100 %	20,000
ประเภทค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ จำนวน 20,000 บาท	0	0	0	20,000	-100 %	0
รวมรายจ่ายอื่น	0	0	0	20,000		20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น	0	0	0	20,000		20,000

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	36,000	0	0	0	0 %	0
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	0	0	0	0	100 %	20,000
รวมเงินอุดหนุน	36,000	0	0	0		20,000
รวมงบเงินอุดหนุน	36,000	0	0	0		20,000
รวมงานบริหารทั่วไป	7,481,644.33	6,906,922.91	7,035,096.76	11,967,470		12,232,360
งานวางแผนสถิติและวิชาการ						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	255,840	272,765	293,880	0	0 %	0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	73,800	108,000	108,000	0	0 %	0
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	8,200	12,000	12,000	0	0 %	0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	337,840	392,765	413,880	0		0
รวมงบบุคลากร	337,840	392,765	413,880	0		0
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	1,200	10,600	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	840	0	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	1,200	11,440	0	0		0
ค่าใช้สอย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	3,900	0	0	0	0 %	0

2

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- เพื่อจ่ายเป็น - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 25,000 บาท - ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.นาแต่ พบประชาชน ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 69**	0	0	21,366	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด 1.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.นาแต่ พบประชาชน 1.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนชุมชน	0	11,760	0	0	0 %	0
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.นาแต่ พบประชาชน 3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนชุมชน	15,252	0	0	0	0 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	19,152	11,760	21,366	0		0
รวมงบดำเนินงาน	20,352	23,200	21,366	0		0
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ	358,192	415,965	435,246	0		0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานบริหารงานคลัง						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	751,901	820,980	967,200	0	0 %	0
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	4,754	885	0	0	0 %	0
เงินประจำตำแหน่ง	42,000	42,000	42,000	0	0 %	0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	576,240	599,415	471,321.5	0	0 %	0
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	61,440	41,925	20,217.5	0	0 %	0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,436,335	1,505,205	1,500,739	0		0
รวมงบบุคลากร	1,436,335	1,505,205	1,500,739	0		0
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	600	85,850	85,700	0	0 %	0
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	30,240	0	0	0	0 %	0
ค่าเช่าบ้าน	4,000	0	5,000	0	0 %	0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	2,756.75	3,543.25	23,000	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	37,596.75	89,393.25	113,700	0		0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าใช้สอย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	123,700	73,425	0	0	0 %	0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	0	0	52,695	100,000	0 %	100,000

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- เพื่อจ่ายเป็น - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนดตั้งไว้รวม 100,000 บาท - โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี ตั้งไว้รวม 200,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 และถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด 0808.3/ว462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 เป็นไปตาม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 17**	0	0	61,726	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	84,860	0	0	0 %	0
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	59,440	0	0	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	5,525	10,800	2,800	20,000	0 %	20,000
รวมค่าใช้จ่าย	188,665	169,085	117,221	120,000		120,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุสำนักงาน	94,357	30,000	64,043	50,000	0 %	50,000
วัสดุงานบ้านงานครัว	0	0	0	10,000	0 %	10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	43,180	18,750	29,940	30,000	0 %	30,000
รวมค่าวัสดุ	137,537	48,750	93,983	90,000		90,000
รวมงบดำเนินงาน	363,798.75	307,228.25	324,904	210,000		210,000
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
- โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 2 ตัวๆ ละ 3,200 บาท รวม 6,400 บาท	0	0	6,300	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 5 ตัวๆละ 1,200 บาท รายละเอียด - เก้าอี้สำนักงานหุ้ม PVC หรือดีกว่า – ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 48 ซม. ลึกไม่น้อย กว่า 48 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม. -ปรับสูงต่ำได้ -ขาแบบลูกล้อ 5 แฉก	0	0	0	6,000	-100 %	0
ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 6 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รวม 33,000 บาท	0	33,000	0	0	0 %	0
ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 8 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รวม 44,000 บาท	0	0	43,200	0	0 %	0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						
- อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (smart card reader) จำนวน 2ตัวๆ ละ 700 บาท รวม 1,400 บาท	0	0	1,400	0	0 %	0
1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 32,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อย กว่า 2 แกนหลัก (2Core) โดยมีความ เร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0						

GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ในหน่วย ความจำแบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Lavel) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Dive ขนาด ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย กว่า 1,366 X 768 Pixel และมีขนาด ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Bese-T	0	0	0	0	100 %	32,000
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน สำนักงาน 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน						

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE

0

0

0

16,000

-100 %

0

802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth							
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้ 1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก(Graphics Processing) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ 2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพชนิดรองรับความละเอียด ไม่น้อยกว่า 1,366X766 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย	16,000	0	0	0	0 %		

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-						
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน1 เครื่องละ 22,000 บาท รวม 22,000บาท	0	0	20,500	0	0 %	0
เครื่องพิมพ์ Multifuction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆ 7,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภาย ในเครื่องเดียวกัน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรง งานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับ กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาว	0	0	0	7,500	-100 %	0

ดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)						
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 4 เครื่อง ละ 5,800 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที	0	0	0	23,200	-100 %	0
ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	16,000	0	0	0	0 %	0
ซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง	3,300	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รวมค่าครุภัณฑ์	35,300	33,000	71,400	52,700		32,000
รวมงบลงทุน	35,300	33,000	71,400	52,700		32,000
รวมงานบริหารงานคลัง	1,835,433.75	1,845,433.25	1,897,043	262,700		242,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป	9,675,270.08	9,168,321.16	9,367,385.76	12,230,170		12,474,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	183,480	201,048	214,500	234,960	3.98 %	244,320
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	189,000	216,000	216,000	216,000	0 %	216,000
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	21,000	24,000	22,000	24,000	0 %	24,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	393,480	441,048	452,500	474,960		484,320
รวมงบบุคลากร	393,480	441,048	452,500	474,960		484,320
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	36,600	81,000	120,000	25 %	150,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	10,000	0 %	10,000
ค่าเช่าบ้าน	11,500	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	0	25,460	0	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	11,500	62,060	81,000	130,000		160,000
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	2,400	0	0	0	0 %	0
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนดตั้งไว้ 50,000 บาท	0	0	4,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็น 1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท	0	0	0	38,000	-100 %	0
- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท	0	0	0	0	100 %	50,000
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	5,930	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	22,368	0	0	0 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	8,330	22,368	4,000	38,000		50,000
รวมงบดำเนินงาน	19,830	84,428	85,000	168,000		210,000
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 3,200 บาท	0	0	0	0	100 %	3,200
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	0	0		3,200
รวมงบลงทุน	0	0	0	0		3,200
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	413,310	525,476	537,500	642,960		697,520

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย						
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	36,600	0	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	0	36,600	0	0		0
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	5,000	0	0	0	0 %	0
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท	0	0	7,090	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท 1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1**	0	0	0	0	100 %	70,000
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2 ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ 3 ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาอุปกรณ์เครื่องมือ และเครื่องอำนวยความสะดวกเพื่อเพิ่มศักยภาพของหน่วยกู้ชีพตำบลนาแต่ 4 ค่าใช้จ่ายในโครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	66,452	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท 2. ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด อุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1**	0	0	0	70,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ 1.3 ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาอุปกรณ์เครื่องมือและเครื่องอำนวยความสะดวกเพื่อเพิ่มศักยภาพของหน่วยกู้ชีพตำบลนาแต่ 1.4 ค่าใช้จ่ายในโครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	0	24,020	0	0	0 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	71,452	24,020	7,090	70,000		70,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0	0	0	0	100 %	15,000
วัสดุเครื่องแต่งกาย	0	0	12,500	15,000	0 %	15,000
วัสดุเครื่องดับเพลิง	0	0	45,000	20,000	0 %	20,000
วัสดุอื่น	0	0	34,495	0	0 %	0
รวมค่าวัสดุ	0	0	91,995	35,000		50,000
รวมงบดำเนินงาน	71,452	60,620	99,085	105,000		120,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
ซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิด ประจำที่ 10 วัตต์ เครื่องละ 28,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง	10,500	0	0	0	0 %	0
ซื้อเครื่องรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ เครื่องละ 12,000 บาท จำนวน 6 เครื่อง	44,400	0	0	0	0 %	0
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง						
ชุดดับเพลิง จำนวน 6 ชุด ชุด ละ 9,100บาท รวม 54,600 บาท	0	0	54,000	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	54,900	0	54,000	0		0
รวมงบลงทุน	54,900	0	54,000	0		0
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	126,352	60,620	153,085	105,000		120,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน	539,662	586,096	690,585	747,960		817,520

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
แผนงานการศึกษา						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	291,000	308,640	326,760	1,601,640	8.99 %	1,745,640
เงินวิทยฐานะ	0	0	0	35,000	140 %	84,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	0	0	0	1,602,960	21.02 %	1,939,920
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	0	0	0	90,720	46.83 %	133,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	291,000	308,640	326,760	3,330,320		3,902,760
รวมงบบุคลากร	291,000	308,640	326,760	3,330,320		3,902,760
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	0	0	6,200	4,853.71 %	307,130
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	5,000	0 %	5,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	0	0	0	10,000	0 %	10,000
รวมค่าตอบแทน	0	0	0	21,200		322,130
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	3,900	0	0	0	0 %	0

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	37,530	0	0	0 %	0
1.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาผู้บริหาร ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กและผู้ที่เกี่ยวข้อง						
1.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “หนึ่งใจ ตัวให้น้อง”						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมาย กำหนด	0	0	0	0	100 %	50,000
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมาย กำหนด	0	0	0	80,000	-100 %	0

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาผู้บริหาร ครู ผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็กและผู้ที่เกี่ยวข้อง 3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ “หนึ่งใจ ตัวให้ น้อง”	3,830	0	0	0	0 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	7,730	37,530	0	80,000		50,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุคอมพิวเตอร์	1,700	0	0	0	0 %	0
รวมค่าวัสดุ	1,700	0	0	0		0
รวมงบดำเนินงาน	9,430	37,530	0	101,200		372,130
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	300,430	346,170	326,760	3,431,520		4,274,890
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	1,049,140	1,025,280	878,940	0	0 %	0
เงินวิทยฐานะ	0	0	0	35,000	-100 %	0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	944,400	1,139,618	1,343,400	0	0 %	0
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	82,860	72,346	66,480	0	0 %	0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	2,076,400	2,237,244	2,288,820	35,000		0
รวมงบบุคลากร	2,076,400	2,237,244	2,288,820	35,000		0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	46,000	9,550	6,750	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	46,000	9,550	6,750	0		0
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	87,990	0	0	0	0 %	0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	0	0	202,248	350,000	-42.86 %	200,000

๑

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 430 บาท) = 87,720 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 430 บาท) = 18,920 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 430 บาท) = 7,740 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 430 บาท) = 26,660 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอึบ่าง (38 คน x 430 บาท) = 16,340 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 430 บาท) = 18,060 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 6**	0	0	53,750	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 300 บาท) = 61,200 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 300 บาท) = 13,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 300 บาท) = 5,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 300 บาท) = 18,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอ้อบาง (38 คน x 300 บาท) = 11,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 300 บาท) = 12,600 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องชักชวนการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 5**	0	0	37,500	0	0 %	0

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 1,700 บาท) = 346,800 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 1,700 บาท) = 74,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 1,700 บาท) = 30,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 1,700 บาท) = 105,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่บาง (38 คน x 1,700 บาท) = 64,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 1,700 บาท) = 71,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2**	0	0	346,800	0	0 %	0

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 999,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 215,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 88,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 303,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่บาง (38 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 186,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 205,800 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1**	0	0	1,149,820	0	0 %	0
--	---	---	-----------	---	-----	---

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือแก่นักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 200 บาท) = 40,800 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 200 บาท) = 8,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 200 บาท) = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 200 บาท) = 12,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่ช้าง (38 คน x 200 บาท) = 7,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 200 บาท) = 8,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 3**	0	0	25,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (204 คน x 200 บาท) = 40,800 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ (44 คน x 200 บาท) = 8,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ (18 คน x 200 บาท) = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ (62 คน x 200 บาท) = 12,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่บาง (38 คน x 200 บาท) = 7,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว (42 คน x 200 บาท) = 8,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2561 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 4**	0	0	25,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมาย กำหนด=100,000 บาท	0	0	16,966	0	0 %	0

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (20 บาท x 245 วัน) = 774,200บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 102,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 88,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 254,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอี่บ่าง = 200,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 127,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3**	0	0	0	0	100 %	774,200

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2 ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก แห่งชาติ 3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย กับการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า สนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (217 คน × 20 บาท × 280 วัน) = 1,215,200 บาท 4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย กับการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า จัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (217 คน × 1,700 บาท) = 368,900 บาท	1,182,080	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (20 บาท x 245 วัน) = 940,800 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต้ = 196,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 73,500 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 313,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่ช้าง = 200,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 156,800 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ****เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3**	0	0	0	940,800	-100 %	0

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (1,700 บาทต่อคน) = 326,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 68,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 25,500 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 108,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอับปาง = 69,700 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 54,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ****เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 4**	0	0	0	351,900	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด 2.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก แห่งชาติ 2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า สนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (198 คน x 20 บาท x 245 วัน) = 970,200 บาท 2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า จัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (198 คน x 1,700 บาท) = 336,600 บาท	0	1,375,070	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (1,700 บาทต่อคน) = 268,600บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 35,700 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 30,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 88,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 69,700 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 44,200 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 4**	0	0	0	0	100 %	268,600

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 4,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 8,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 5,200 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 9**	0	0	0	0	100 %	31,600

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 4,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ตงอี่ปาง = 8,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 5,200 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 10**	0	0	0	0	100 %	31,600

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องแบบนักเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (300 บาทต่อคน) = 47,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 6,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 5,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 15,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอี บ่าง = 12,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 7,800 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลง วันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการ จัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุด หนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8**	0	0	0	0	100 %	47,400

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (430 บาทต่อคน) = 67,940 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 9,030 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 7,740 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 22,360 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอู่บัง = 17,630 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข- = 11,180 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 7**	0	0	0	0	100 %	67,940

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.7 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย สำหรับการจัดการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2**	0	0	0	0	100 %	50,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 38,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 8,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 12,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอี่ปาง = 8,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 6,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ****เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 9**	0	0	0	38,400	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
4. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 38,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 8,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 12,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอ้อปาง = 8,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 6,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 10**	0	0	0	38,400	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (300 บาทต่อคน) = 57,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 12,000 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 4,500 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 19,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่บัง = 12,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 9,600 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8**	0	0	0	57,600	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
6. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (430 บาทต่อคน) = 82,560 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 17,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 64,500 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 27,520 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงอู่บัว = 17,630 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข- = 13,760 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 7**	0	0	0	82,560	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	500	0	0	20,000	150 %	50,000
รวมค่าใช้จ่าย	1,270,570	1,375,070	1,857,084	1,879,660		1,521,340
ค่าวัสดุ						
วัสดุงานบ้านงานครัว	17,800	20,000	49,748	20,000	0 %	20,000
ค่าอาหารเสริม (นม)	1,945,567.14	1,884,371.46	1,860,855.56	1,906,630	-3.41 %	1,841,600
รวมค่าวัสดุ	1,963,367.14	1,904,371.46	1,910,603.56	1,926,630		1,861,600
ค่าสาธารณูปโภค						
ค่าไฟฟ้า	11,454.04	14,092.45	19,295.07	20,000	0 %	20,000
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	0	0	0	5,000	0 %	5,000
รวมค่าสาธารณูปโภค	11,454.04	14,092.45	19,295.07	25,000		25,000
รวมงบดำเนินงาน	3,291,391.18	3,303,083.91	3,793,732.63	3,831,290		3,407,940

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 5 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 16,000 บาท เป็นโต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 24 **	0	0	0	0	100 %	16,000
ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 10 ตู้ ตัวละ 5,500 บาท รวม 55,000 บาท	0	0	0	55,000	-100 %	0
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่						
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 10,300 บาท รวม 51,500 บาท สำหรับใช้งานใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 แห่งๆละ 1 เครื่อง	0	0	35,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						
- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Plinter) จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 4,300 บาท รวม 21,500 บาท สำหรับใช้งานในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 5 แห่งๆละ 1 เครื่อง	0	0	21,500	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	56,500	55,000		16,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
อาคารต่าง ๆ						
- โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว จำนวน 200,000 บาท อาคาร อเนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร โครงหลังคาเหล็ก มุงด้วยแผ่นเหล็กรีดลอน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาด้วงกำหนด พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ .ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 15**	0	0	199,500	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ จำนวน 200,000 บาท อาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร โครงหลังคา เหล็ก มุงด้วยแผ่นเหล็กรีดลอน ราย ละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน ตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ .ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 16**	0	0	199,500	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
1. โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ จำนวน 200,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัด Q 0363698 UTM 1979457 ราย ละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน ตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 27 ลำดับที่ 14**	0	0	0	200,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2. โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุขสระแก้ว จำนวน 200,000 บาท ที่ตั้งโครงการ บริเวณพิกัด Q 0361957 UTM 1968022 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร ส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 27 ลำดับที่ 13**	0	0	0	200,000	-100 %	0
3. โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองแสงตงอู่บาง จำนวน 200,000 บาท ที่ตั้งโครงการ บริเวณพิกัด Q 0361363 UTM 1970607 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร ส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 27 ลำดับที่ 15**	0	0	0	200,000	-100 %	0
4. เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 10,000 บาท **เป็นตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค (กวจ.) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 **	0	0	0	10,000	-100 %	0

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	399,000	610,000		0
รวมงบลงทุน	0	0	455,500	665,000		16,000
งบเงินอุดหนุน						

เงินอุดหนุน						
-------------	--	--	--	--	--	--

	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	3,186,000	3,246,000	0	0	0 %	0
- อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมด รวม 3,224,000 บาท ดังนี้ - โรงเรียนบ้านนาแต่ = 592,000 บาท - โรงเรียนบ้านดอนคำ = 264,000 บาท - โรงเรียนชุมชนพอกใหญ่ฯ = 1,284,000 บาท - โรงเรียนบ้านหนองแสงดงอี่ปาง = 544,000 บาท - โรงเรียนบ้านสันติสุขสระแก้ว = 540,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 184 ลำดับที่ 1**	0	0	3,244,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเงิน 1. อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ตามโครงการ อาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมด รวม 3,212,000 บาท - โรงเรียนบ้านนาแต่ = 640,000 บาท - โรงเรียนบ้านดอนคำ = 316,000 บาท - โรงเรียนชุมชนพอกใหญ่ฯ = 1,152,000 บาท - โรงเรียนบ้านหนองแสงดงอี่บ่าง = 560,000 บาท - โรงเรียนบ้านสันติสุขสระแก้ว = 544,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6**	0	0	0	3,212,000	-100 %	0

- เพื่อจ่ายเงิน

1.1 อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ตามโครงการ

อาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมด รวม 3,212,000 บาท ดังนี้

1.1.1 โรงเรียนบ้านนาแต่ = 680,000 บาท

1.1.2 โรงเรียนบ้านดอนคำ = 276,000 บาท

1.1.3 โรงเรียนชุมชนพอกใหญ่ฯ = 1,160,000 บาท

1.1.4 โรงเรียนบ้านหนองแสง-ดงอู่บัว = 548,000 บาท

1.1.5 โรงเรียนบ้านสันตสุข-สระแก้ว = 548,000 บาท

**ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่

0

0

0

0

100 %

3,212,000

6**						
รวมเงินอุดหนุน	3,186,000	3,246,000	3,244,000	3,212,000		3,212,000
รวมงบเงินอุดหนุน	3,186,000	3,246,000	3,244,000	3,212,000		3,212,000
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	8,553,791.18	8,786,327.91	9,782,052.63	7,743,290		6,635,940
รวมแผนงานการศึกษา	8,854,221.18	9,132,497.91	10,108,812.63	11,174,810		10,910,830
แผนงานสาธารณสุข						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	0	0	0	228,560	-12.85 %	199,200
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	0	0	0	228,560		199,200
รวมงบบุคลากร	0	0	0	228,560		199,200
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	0	0	3,880	4,039.18 %	160,600
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	0	0	0	5,000	0 %	5,000
ค่าเช่าบ้าน	0	0	0	20,000	-100 %	0
รวมค่าตอบแทน	0	0	0	28,880		165,600
ค่าใช้จ่าย						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมาย กำหนด	0	0	0	20,000	-100 %	0
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมาย กำหนด	0	0	0	0	100 %	20,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.2 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม ผู้พิการ(กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ) จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	30,000
1.3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย ราชนารี จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2 **	0	0	0	0	100 %	30,000
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	0	0	0	150,000	-100 %	0
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระนางเจ้า นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย ราชนารี	0	0	0	21,540	-100 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	0	0	0	191,540		80,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าวัสดุ						
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	0	39,480	200,000	-50 %	100,000
รวมค่าวัสดุ	0	0	39,480	200,000		100,000
รวมงบดำเนินงาน	0	0	39,480	420,420		345,600
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์การเกษตร						
1.1 เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 59,000 บาท รวม 118,000 บาท	0	0	0	0	100 %	118,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 59,000 บาท 1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง 2) ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า หมายเหตุ : ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรคหรือการป้องกันกำจัดแมลง ซึ่งเป็นพาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น	0	0	0	59,000	-100 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	0	59,000		118,000
รวมงบลงทุน	0	0	0	59,000		118,000

๓

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบเงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์						
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 12 หมู่บ้าน ** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	240,000
รวมเงินอุดหนุน	0	0	0	0		240,000
รวมงบเงินอุดหนุน	0	0	0	0		240,000
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	0	0	39,480	707,980		902,800
รวมแผนงานสาธารณสุข	0	0	39,480	707,980		902,800
แผนงานสังคมสงเคราะห์						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	540,480	570,120	605,280	658,320	3.37 %	680,520
เงินประจำตำแหน่ง	42,000	42,000	42,000	42,000	0 %	42,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	136,800	136,390	148,440	157,440	4.8 %	165,000
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	22,620	16,387.5	10,980	11,040	-63.77 %	4,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	741,900	764,897.5	806,700	868,800		891,520
รวมงบบุคลากร	741,900	764,897.5	806,700	868,800		891,520
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	0	0	0	8,980	1,013.59 %	100,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	12,600	12,600	0	15,000	0 %	15,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	1,600	3,500	3,500	4,000	25 %	5,000
รวมค่าตอบแทน	14,200	16,100	3,500	27,980		120,000
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	12,800	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	7,866	0	0 %	0
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - ค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดงาน วันผู้สูงอายุ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าของขวัญ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ฯลฯ	11,100	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	0	0	100 %	80,000
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	0	80,000	-100 %	0

๒

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด - ค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดงาน วันผู้สูง อายุ เช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าของขวัญ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และเครื่องดื่มไม่มี แอลกอฮอล์ ฯลฯ	0	15,214	0	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	0	0	0	20,000	0 %	20,000
รวมค่าใช้จ่าย	23,900	15,214	7,866	100,000		100,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุสำนักงาน	10,000	0	19,750	20,000	0 %	20,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	7,590	0	9,850	10,000	0 %	10,000
รวมค่าวัสดุ	17,590	0	29,600	30,000		30,000
รวมงบดำเนินงาน	55,690	31,314	40,966	157,980		250,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
1. ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รวม 5,500 บาท	0	0	0	0	100 %	5,500
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 1,200 บาท รายละเอียด - เก้าอี้สำนักงานหุ้ม PVC หรือดีกว่า - ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 48 ซม. ลึกไม่น้อย กว่า 48 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม. -ปรับสูงต่ำได้ -ขาแบบลูกล้อ 5 แฉก	0	0	0	2,400	-100 %	0
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						
2.1 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท รวม 4,300 บาท	0	0	0	0	100 %	4,300
2.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 5,800 บาท รวม 5,800 บาท	0	0	0	0	100 %	5,800

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่อง	6,600	0	0	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	6,600	0	0	2,400		15,600
รวมงบลงทุน	6,600	0	0	2,400		15,600
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	804,190	796,211.5	847,666	1,029,180		1,157,120
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์	804,190	796,211.5	847,666	1,029,180		1,157,120
แผนงานเคหะและชุมชน						
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
เงินเดือนพนักงาน	366,320	468,830	406,578	675,810	54.27 %	1,042,550
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	0	0	7,000	24,000	0 %	24,000
เงินประจำตำแหน่ง	38,500	42,000	35,000	42,000	0 %	42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	729,240	741,120	605,192	1,011,840	1.2 %	1,024,000
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	69,600	59,580	48,225	95,880	-5.13 %	90,960
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,203,660	1,311,530	1,101,995	1,849,530		2,223,510
รวมงบบุคลากร	1,203,660	1,311,530	1,101,995	1,849,530		2,223,510

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบดำเนินงาน						
ค่าตอบแทน						
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	4,400	21,900	59,700	219,600	106.51 %	453,500
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	1,660	3,780	0	30,000	0 %	30,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	0	1,000	0	0	0 %	0
รวมค่าตอบแทน	6,060	26,680	59,700	249,600		483,500
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	124,940	71,800	0	0	0 %	0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	0	0	6,621.5	100,000	0 %	100,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	17,860	0	0	0	0 %	0
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	15,620	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	0	30,700	-100 %	0
- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	0	0	0	100 %	50,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือ ผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	45,552	0	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	31,370	25,100	94,730	100,000	0 %	100,000
รวมค่าใช้จ่าย	174,170	142,452	116,971.5	230,700		250,000
ค่าวัสดุ						
วัสดุสำนักงาน	20,330	19,475	23,800	30,000	0 %	30,000
วัสดุก่อสร้าง	41,551	13,130	0	144,000	-79.17 %	30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	2,900	3,640	0	100,000	0 %	100,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	74,122	40,728	28,209.35	150,000	0 %	150,000
วัสดุคอมพิวเตอร์	1,600	8,500	10,050	30,000	0 %	30,000
รวมค่าวัสดุ	140,503	85,473	62,059.35	454,000		340,000
รวมงบดำเนินงาน	320,733	254,605	238,730.85	934,300		1,073,500

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำนักงาน						
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 3,200 บาท	0	0	0	0	100 %	3,200
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัวๆละ 1,200 บาท รายละเอียด - เก้าอี้สำนักงานหุ้ม PVC หรือดีกว่า – ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 48 ซม. ลึกไม่น้อย กว่า 48 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 85 ซม. -ปรับสูงต่ำได้ -ขาแบบลูกล้อ 5 แฉก	0	0	0	4,800	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
เครื่องกำเนิดไฟฟ้า (ราคาไม่รวมค่าติดตั้ง) ขนาด 3 กิโลวัตต์ ราคา 23,300 บาท 1) ขนาด 3 กิโลวัตต์ เป็นเครื่องยนต์เบนซิน 2) ทุกขนาดที่กำหนดเป็นขนาดกิโลวัตต์ขึ้น ต่ำ 3) รายละเอียดประกอบเครื่องกำเนิดไฟฟ้า แต่ละชุดมีดังนี้ (1) แผงสวิตช์ 1 อัน (2) โวลต์มิเตอร์ 1 อัน (3) แอมมิเตอร์ 1 อัน (4) หลอดไฟแสงสว่างพร้อมขั้ว 1 ชุด (5) สวิตช์ปิด - เปิดหลอดไฟ 1 อัน (6) คัตเอาต์ 1 อัน (7) ที่เสียบปลั๊ก 2 จุด 4) คุณสมบัติทางเทคนิคทั่วไป (1) ไฟ AC 220 โวลต์ ชนิดยกเดียว 50 เฮิรตซ์ (5) เครื่องกำเนิดไฟฟ้าทุกขนาดส่งกำลังขับ โดยตรง	0	0	0	23,300	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ครุภัณฑ์สำรวจ						
3.1 ล้อวัดระยะทางแบบดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 6,000 บาท รวม 6,000 บาท	0	0	0	0	100 %	2,500
3.2 เครื่องวัดระยะทางเลเซอร์ 60 เมตร + ระดับน้ำ จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 1,560 บาท รวม 1,560 บาท	0	0	0	0	100 %	1,560
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์						
1. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท	0	15,700	0	0	0 %	0
2 เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาท) จำนวน 1 เครื่อง ละ 3,300 บาท รวม 3,300 บาท	0	3,200	0	0	0 %	0
2.1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท	0	0	0	0	100 %	16,000
2.2 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 7,500 บาท รวม 7,500 บาท	0	0	0	0	100 %	7,500

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่องละ 16,000
บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

0

0

0

16,000

-100 %

0

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง						
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n						
รวมค่าครุภัณฑ์	0	18,900	0	44,100		30,760
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
อาคารต่าง ๆ						
2.1 โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานกองช่าง จำนวน 500,000 บาท	0	0	0	0	100 %	500,000
2.2 โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานส่วนตำบล จำนวน 300,000 บาท	0	0	0	0	100 %	300,000
2.3 โครงการก่อสร้างอาคารผู้บริหาร จำนวน 500,000 บาท	0	0	0	0	100 %	500,000
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค						
1 โครงการก่อสร้างห้องน้ำภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ จำนวน 200,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	0	198,000	0	0	0 %	0
1.1 โครงการก่อสร้างห้องถึงประปาหมู่บ้านดอนคำ หมู่ที่ 2 จำนวน 300,000 บาท	0	0	0	0	100 %	300,000
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- เพื่อจ่ายเป็นค่า 1. ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่ เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ ให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวม 40,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 20**	0	0	0	500,000	-100 %	0
3.1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวียร์ส) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท	0	0	0	0	100 %	200,000
3.2 ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้ แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวม 375,000 บาท	0	0	0	0	100 %	375,000
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	198,000	0	500,000		2,175,000
รวมงบลงทุน	0	216,900	0	544,100		2,205,760
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	1,524,393	1,783,035	1,340,725.85	3,327,930		5,502,770

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานไฟฟ้าถนน						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	126,840	131,880	138,135	0	0 %	0
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	24,000	24,000	21,285	0	0 %	0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	150,840	155,880	159,420	0		0
รวมงบบุคลากร	150,840	155,880	159,420	0		0
งบดำเนินงาน						
ค่าวัสดุ						
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	58,555	55,555	20,610	50,000	100 %	100,000
รวมค่าวัสดุ	58,555	55,555	20,610	50,000		100,000
รวมงบดำเนินงาน	58,555	55,555	20,610	50,000		100,000
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ						
- โคมไฟ จำนวน 50 ชุด ชุดละ 900 บาท รวม 45,000 บาท	0	0	45,000	0	0 %	0
1.1 โคมไฟ จำนวน 50 ชุด ชุดละ 900 บาท รวม 45,000 บาท	0	0	0	0	100 %	45,000
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	45,000	0		45,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค						
- เพื่อจ่ายเป็นค่า 1.1 โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามลำห้วยแคน บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0362045 UTM 1978042 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนดพร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 3 **	0	0	0	0	100 %	300,000
1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท	0	197,000	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.2 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดบ้านหนอง พอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝาปิดจำนวน 243 ฝา จุดเริ่ม ดันบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364334 UTM 1975400 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364461 UTM 1975352 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แด่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 3	0	0	0	0	100 %	200,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 77.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทาง 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 387.50 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364125 UTM 1974634 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364063 UTM 1974660 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	200,000
1.4 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 50,000 บาท	0	0	0	0	100 %	50,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงอึบ่าง หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทาง 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360896 UTM 1969494 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360842 UTM 1969418 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนดพร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 10 **	0	0	0	0	100 %	200,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4 ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทาง 0.50 เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363247 UTM 1967883 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัด Q 0363265 UTM 1967964 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 12 **	0	0	0	0	100 %	200,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.7 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด บ้านหนอง เม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝापิดจำนวน 243 ฝา จุดเริ่มต้น บริเวณพิกัด Q 0363830 UTM 1975140 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัด Q 0363710 UTM 1975129 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 13 **	0	0	0	0	100 %	200,000
1.8 เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท **เป็นตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค (กวจ.) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 **	0	0	0	0	100 %	20,000
3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองพอก ใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 300,000 บาท	0	299,000	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 228,000 บาท	0	227,500	0	0	0 %	0
6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 72,000 บาท	0	71,433.61	0	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
- เพื่อจ่ายเป็นค่า 2.1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาแต้ หมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 3,050 ลูกบาศก์ เมตร รายละเอียดตามท้องที่การบริหาร ส่วนตำบลนาแต้กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	200,000
1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนไปแหล่งเกษตร บ้านหนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 พร้อมลงท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน จำนวน 14,000 บาท	0	14,000	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ไปแหล่งเกษตรห้วยดินแดง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 2,280 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบล นาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 6 **	0	0	0	0	100 %	150,000
2.3 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ไปแหล่งเกษตรห้วยจุเหลื่อม บ้านโพหนอง หมู่ที่ 8 จำนวน 60,000 บาท ปริมาตร ดินลูกรัง 940 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียด ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 9 **	0	0	0	0	100 %	60,000

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2.5 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในเขตตำบลนาแต่ จำนวน 500,000 บาท หรือปริมาตรดินลูกรัง 720 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ	0	0	0	0	100 %	500,000
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 2 **						
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	808,933.61	0	0		2,280,000
รวมงบลงทุน	0	808,933.61	45,000	0		2,325,000
งบเงินอุดหนุน						

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เงินอุดหนุน						
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	193,024.06	2,007,054.43	0	0	0 %	0
- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่งเกษตรสายวังแถม บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 10 จำนวน 150,000 บาท จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0361597 UTM 1978898 รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 3**	0	0	149,464.64	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้านซอยแออัด บ้านไทยสมบูรณ์ หมู่ที่ 4 จำนวน 30,000 บาท รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 4**	0	0	26,117.78	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้านห้วยบะก้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 10 จำนวน 100,000 บาท จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0362683 UTM 1979530 รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 2**	0	0	95,280.45	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อ ขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่งเกษตรสายบริเวณ หน้าบ้านนางรัตนาคำ หัน ไปตามแนว ถนนสายไปวัดป่าเจริญชัย บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 จำนวน 50,000 บาท จุดเริ่มต้น พิกัดบริเวณ Q 0360698 UTM 1970716 รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559**เป็นไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 24**	0	0	0	50,000	-100 %	0
1.1 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อ ขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่งเกษตรห้วยโป่ง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 340,000 บาท	0	0	0	0	100 %	340,000
1.2 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อ ขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่งเกษตรห้วยบะก้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่10 จำนวน 200,000 บาท	0	0	0	0	100 %	200,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อ ขยายเขตไฟฟ้าภายในหมู่บ้านจากบริเวณ หน้าบ้านนายสมหวัง คำจันทร์ ไปตาม แนวถนนไปบ้านนางจิรวรรณ วงศ์จวง บ้านโพหนอง หมู่ที่ 8 จำนวน 50,000 บาท จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0363076 UTM 1976333 รายละเอียดตามประมาณ การของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด หนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. .2559**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้าที่ 46 ลำดับที่ 25**	0	0	0	50,000	-100 %	0
รวมเงินอุดหนุน	193,024.06	2,007,054.43	270,862.87	100,000		540,000
รวมงบเงินอุดหนุน	193,024.06	2,007,054.43	270,862.87	100,000		540,000
รวมงานไฟฟ้าถนน	402,419.06	3,027,423.04	495,892.87	150,000		2,965,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล						
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว						
- ถึงขยะสำหรับขยะอันตราย จำนวน 15 ถึง ถึงละ 1,700 บาท รวม 25,500 บาท	0	0	22,500	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	22,500	0		0
รวมงบลงทุน	0	0	22,500	0		0
รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	0	0	22,500	0		0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน	1,926,812.06	4,810,458.04	1,859,118.72	3,477,930		8,467,770
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน						
งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
1.1 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(กิจกรรมการทำน้ายาล้างจาน สบู่ น้ายาซักผ้า) จำนวน 20,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	20,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.2 โครงการส่งเสริมอาชีพ(การทำคัพเค้ก เค้กวันแฟนซี) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ .ศ.2557เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 2 **	0	0	0	0	100 %	30,000
1.3. โครงการด้านการส่งเสริมสตรี(หลักสูตร ศิลปะการประดิษฐ์ดอกไม้จาก ไหมพรม) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ .ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 3 **	0	0	0	0	100 %	30,000
รวมค่าใช้จ่าย	0	0	0	0		80,000
รวมงบดำเนินงาน	0	0	0	0		80,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	0	0	0	0		80,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	0	0	0	0		80,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ						
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น						

งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
- ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันวิสาขบูชา เช่น ค่ารถยนต์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และ เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ฯลฯ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ .ศ.2561-2564) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 2**	0	0	9,250	0	0 %	0
1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันวิสาขบูชา จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2**	0	0	0	0	100 %	50,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันวิสาขบูชา เช่น ค่ารถยนต์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม และ เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ฯลฯ 1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดงานวันเข้า พรรษา เช่น ค่าตกแต่งขบวนแห่ ค่าเทียน ค่าสังฆภัณฑ์ ฯลฯ	0	9,425	0	0	0 %	0
1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันเข้าพรรษา จำนวน 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3**	0	0	0	0	100 %	25,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
2. ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันเข้าพรรษา จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3**	0	0	0	30,800	-100 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	0	9,425	9,250	30,800		75,000
รวมงบดำเนินงาน	0	9,425	9,250	30,800		75,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	0	9,425	9,250	30,800		75,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	0	9,425	9,250	30,800		75,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน						
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์สำรวจ						
- กล้องวัดมุมแบบธรรมดา ชนิดอ่านค่ามุม ได้ละเอียด 1 ลิปดาห์ จำนวน 1 ตัว ตัวละ 85,000 บาท	0	0	85,000	0	0 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	85,000	0		0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค						
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากหน้าบริเวณบ้านนายเสรี สุทธิสิงห์ ไป ตามแนวถนนทางเดิม หมู่ที่ 12 บ้านหนอง เม็ก จำนวน 250,000 บาท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 118.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 474.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรัง สองไหล่ทาง ตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร จุด เริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0363686 UTM 1975282 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363651 UTM 1975168 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แด็กกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ. .ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 12**	0	0	249,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบริเวณหน้าบ้านนายแสง ลูหา เกตุ ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสุวรรณ สอนเคน หมู่ที่ 1 บ้านนาแต่ จำนวน 250,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 118.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 474.00 ตารางเมตร พร้อมลง ดินลูกรังสองไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0364034 UTM 1979060 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0364017 UTM 1979143 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1**	0	0	249,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายถนนสายบริเวณหน้าบ้านนางรัชนี้ สม วมถึงบริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ 2 บ้านดอนคำ จำนวน 250,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 118.50 หนา 0.15 เมตร เมตร หรือ มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 474.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังสอง ไหล่ทาง ตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตรจุดเริ่ม ดันพิกัดบริเวณ Q 0363626 UTM 1982420 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363503 UTM 1982454 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แด้กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ .ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2**	0	0	249,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านจุดเริ่มต้นจากบริเวณข้าง บ้านนางพัฒนา ชันตรี หมู่ที่ 10 บ้าน ไทยเจริญ จำนวน 150,000 บาท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อม ลงดินลูกรังสองไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่ น้อยกว่า 272.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้น พิกัดบริเวณ Q 0363195 UTM 1979452 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363183 UTM 1979406 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 25**	0	0	0	150,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านจุดเริ่มต้นจากบริเวณข้าง บ้านนายเก้ากอ หงษ์คละไปตามแนวถนน หน้าบ้านนายสำบัน พันโยลุม หมู่ที่ 1 บ้านนาแต่ จำนวน 300,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 136.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 544.00 ตารางเมตร จุดเริ่ม ต้นพิกัดบริเวณ Q 0363752 UTM 1979257 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363881 UTM 1979291 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 12**	0	0	0	300,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านจุดเริ่มต้นจากบริเวณฝาย ห้วยเหล็กเป๊กไปตามถนนสายวัดป่าเจริญ ชัย หมู่ที่ 5 บ้านหนองแสง จำนวน 600,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 219.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสอง ไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตรหรือมี พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,095.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นพิกัด บริเวณ Q 0360930 UTM 1970928 จุด สิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0360827 UTM 1970742 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 18**	0	0	0	600,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านจุดเริ่มต้นต่อจากถนน คอนกรีตเดิมสายไปบ้านดอนคำ หมู่ที่ 6 บ้านนาสวรรค์ จำนวน 300,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 550.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังสอง ไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร จุดเริ่ม ต้นพิกัดบริเวณ Q 0360847 UTM 1980828 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0360959 UTM 1980842 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 19**	0	0	0	300,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านจุดเริ่มต้นต่อจากถนน คอนกรีตเดิมสายไปวัดป่าห้วยเตย หมู่ที่ 7 บ้านสันติสุข จำนวน 150,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 272.00 ตารางเมตร จุดเริ่ม ดันพิกัดบริเวณ Q 0361338 UTM 1967864 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0361287 UTM 1967838 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา แด้กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ. .ศ.2561-2565) หน้าที่ 54 ลำดับที่ 20**	0	0	0	150,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากบริเวณหน้าบ้านนายละมุลนาชัยไปถึงบริเวณหน้าบ้านนายอำพร แป่ม จำนวน 7 บ้านสันติสุข จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 140.00 เมตร พร้อมฝาปิดจำนวน 280.00 ฝา จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0361457 UTM 1968297 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363186 UTM 1968088 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 8**	0	0	199,000	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้านนายวิจิตร ประโชนัง หมู่ที่ 8 บ้านโพหนอง จำนวน 256,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 180.00 เมตร พร้อมฝาบดจำนวน 360.00 ฝาบด จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0363876 UTM 1975284 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363875 UTM 1975145 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 24**	0	0	0	256,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้านนายสมพร สายเรือง หมู่ที่ 12 บ้านหนองเม็ก จำนวน 200,000 บาท ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 140.00 เมตร พร้อมฝาทปิดจำนวน 280.00 ฝาท จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0363732 UTM 1974971 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0363693 UTM 1974847 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 29**	0	0	0	200,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ 4 บ้านไทยสมบูรณ์ จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 141.00 เมตร พร้อมฝापิดจำนวน 282.00 ฝापิด จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0363981 UTM 1975289 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0364108 UTM 1975249 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 16**	0	0	0	200,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบดจุดเริ่มต้นจากบริเวณหน้าบ้านนางสมสนธิ์ ไครอุบล หมู่ที่ 3 บ้านหนองพอกใหญ่ จำนวน 282,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 198.00 เมตร พร้อมฝาบดจำนวน 396.00 ฝาบด จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0364190 UTM 1975076 จุดสิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0364333 UTM 1975131 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 14**	0	0	0	282,000	-100 %	0
- โครงการก่อสร้างหอดังประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านดอนคำ จำนวน 300,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัด Q 0363783 UTM 1982359 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 52 ลำดับที่ 13**	0	0	0	300,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม(ซัมเมอร์ส) เชื่อมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 บ้านหนองเม็ก จำนวน 48,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 57 ลำดับที่ 28**	0	0	0	48,000	-100 %	0
- เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท **เป็นตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค (กวจ.) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 **	0	0	0	20,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านเชื่อมต่อระหว่างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมบริเวณข้างบ้านนาง หนูชอบ เวฬุวนารักษ์ หมู่ที่ 7 บ้าน สันติสุข จำนวน 20,000 บาท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อม ลงดินลูกรังสองไหล่ทางตั้งแต่ 0.20 - 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย กว่า 38.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นพิกัด บริเวณ Q 0361292 UTM 1968229 จุด สิ้นสุดพิกัดบริเวณ Q 0361303 UTM 1968226 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 21**	0	0	0	20,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไป แหล่งเกษตรห้วยโสภิตินแดง จุดเริ่มต้น จากบริเวณหน้าบ้านนายสมูล นาศัย ไป ห้วยโสภิตินแดง หมู่ที่ 7 บ้านสันติสุข จำนวน 75,000 บาท ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หรือปริมาตรดินลูกรัง 720.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 22**	0	0	0	75,000	-100 %	0
2. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไป แหล่งเกษตรห้วยหนองหล่น หมู่ที่ 7 บ้าน สันติสุข จำนวน 75,000 บาท ขนาด กว้าง 4.00 เมตร หรือปริมาตรดินลูกรัง 720.00 ลูกบาศก์เมตรรายละเอียดตามแบบ แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 55 ลำดับที่ 23**	0	0	0	75,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
3. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้านและไปแหล่งเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านไทยเจริญ จำนวน 150,000 บาท ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หรือปริมาตรดินลูกรัง 1,430.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลำดับที่ 26**	0	0	0	150,000	-100 %	0
4. โครงการปรับปรุงบ่อน้ำดิบระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านหนองพอกใหญ่ จำนวน 20,000 บาท จุดที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัด Q 0364735 UTM 1977153 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 15**	0	0	0	20,000	-100 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
5. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ไปแหล่งเกษตรห้วยบะไข่เต่า หมู่ที่ 8 บ้านโพหนอง จำนวน 100,000 บาท ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หรือปริมาตรดิน ลูกรัง 955.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา दैกกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 17**	0	0	0	100,000	-100 %	0
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	946,000	3,246,000		0
รวมงบลงทุน	0	0	1,031,000	3,246,000		0
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	0	0	1,031,000	3,246,000		0
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	0	0	1,031,000	3,246,000		0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
แผนงานการเกษตร						
งานส่งเสริมการเกษตร						
งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	0	36,540	0	0	0 %	0
รวมค่าใช้จ่าย	0	36,540	0	0		0
รวมงบดำเนินงาน	0	36,540	0	0		0
รวมงานส่งเสริมการเกษตร	0	36,540	0	0		0

๒

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้						
งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
1. ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่า จำนวน 50,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1**	0	0	0	20,000	-100 %	0
1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่า จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1**	0	0	0	0	100 %	50,000
รวมค่าใช้จ่าย	0	0	0	20,000		50,000
รวมงบดำเนินงาน	0	0	0	20,000		50,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
งบลงทุน						
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง						
1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน้ำล้น ห้วยเหล็กเปือก หมู่ที่ 3 บ้านหนองพอก ใหญ่ จำนวน 50,000 บาท จุดที่ตั้ง โครงการบริเวณพิกัด Q 0364892 UTM 1974748 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1**	0	0	0	50,000	-100 %	0
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	0	0	50,000		0
รวมงบลงทุน	0	0	0	50,000		0
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	0	0	0	70,000		50,000
รวมแผนงานการเกษตร	0	36,540	0	70,000		50,000
แผนงานการพาณิชย์						
งานกิจการประปา						
งบบุคลากร						
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)						
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	132,360	139,455	142,080	0	0 %	0

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	24,000	19,965	17,340	0	0 %	0
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	156,360	159,420	159,420	0		0
รวมงบบุคลากร	156,360	159,420	159,420	0		0
งบดำเนินงาน						
ค่าใช้จ่าย						
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	204,000	201,500	0	0	0 %	0
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	0	0	196,150.5	245,000	2.04 %	250,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ						
2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	0	8,580	0	0	0 %	0
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	2,705.77	0	0	70,000	42.86 %	100,000
รวมค่าใช้จ่าย	206,705.77	210,080	196,150.5	315,000		350,000

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
ค่าวัสดุ						
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	0	88,110	96,000	100,000	0 %	100,000
รวมค่าวัสดุ	0	88,110	96,000	100,000		100,000
ค่าสาธารณูปโภค						
ค่าไฟฟ้า	759,336.48	831,066.54	1,024,821.46	960,000	4.17 %	1,000,000
รวมค่าสาธารณูปโภค	759,336.48	831,066.54	1,024,821.46	960,000		1,000,000
รวมงบดำเนินงาน	966,042.25	1,129,256.54	1,316,971.96	1,375,000		1,450,000
งบลงทุน						
ค่าครุภัณฑ์						
ครุภัณฑ์การเกษตร						
- เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) จำนวน 12 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท รวม 192,000 บาท รื้อสละบัตทราย ขนาด 1.5 แรงม้า. **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2561 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 6**	0	0	192,000	0	0 %	0
- เครื่องสูบน้ำแบบหยोजีง ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 4 เครื่อง เครื่องละ 16,000 บาท รวม 64,000 บาท	0	0	64,000	0	0 %	0

2

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
1 เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) จำนวน 6 เครื่อง เครื่องละ 16,500 บาท รวม 99,000 บาท รุ่นสับตัดทราย ขนาด 1.5 แรงม้า.	0	96,000	0	0	0 %	0
1.1 เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า จำนวน 12 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 192,000 บาท **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28ลำดับที่ 1 **	0	0	0	0	100 %	192,000
1.2 เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ชนิด มอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อ นาที่ จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 32,100 บาท รวม 64,200 บาท	0	0	0	0	100 %	64,200
เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) จำนวน 6 เครื่อง เครื่องละ 16,500 บาท รวม 99,000 บาท	96,000	0	0	0	0 %	0

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า จำนวน 8 ตัวๆ 18,500 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 148,000 บาท	0	0	0	148,000	-100 %	0
รวมค่าครุภัณฑ์	96,000	96,000	256,000	148,000		256,200
รวมงบลงทุน	96,000	96,000	256,000	148,000		256,200
รวมงานกิจการประปา	1,218,402.25	1,384,676.54	1,732,391.96	1,523,000		1,706,200
รวมแผนงานการพาณิชย์	1,218,402.25	1,384,676.54	1,732,391.96	1,523,000		1,706,200
แผนงานงบกลาง						
งบกลาง						
งบกลาง						
งบกลาง						
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	216,094	220,523	217,301	252,870	18.64 %	300,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	0	0	9,384.45	14,530	-17.41 %	12,000
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	6,814,200	7,236,200	7,622,800	8,602,800	6.64 %	9,174,000
เบี้ยยังชีพคนพิการ	1,885,600	1,955,200	2,220,800	2,284,800	0.42 %	2,294,400
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	18,000	27,500	34,000	48,000	0 %	48,000
สำรองจ่าย	90,000	54,050	33,344	200,000	-25 %	150,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	128,340	128,754	0	0	0 %	0
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	0	0	0	129,170	-100 %	0

๑

	รายจ่ายจริง			ประมาณการ		
	ปี 2560	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563	ยอดต่าง (%)	ปี 2564
- จ่ายเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือท้องที่ อัตราร้อยละ 40 **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การตั้งงบประมาณ เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. .2561เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565)) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4**	0	0	0	0	100 %	120,000
จ่ายเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพใน ระดับท้องถิ่นหรือท้องที่ 103,540 บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกัน สุขภาพแห่งชาติในระดับท้องถิ่นหรือท้องที่ อัตราร้อยละ 40	0	0	128,916	0	0 %	0
เงินช่วยเหลือ	0	0	0	30,000	0 %	30,000
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน ท้องถิ่น (กบท.)	175,000	190,000	200,000	200,000	15 %	230,000
รวมงบกลาง	9,327,234	9,812,227	10,466,545.45	11,762,170		12,358,400
รวมงบกลาง	9,327,234	9,812,227	10,466,545.45	11,762,170		12,358,400
รวมงบกลาง	9,327,234	9,812,227	10,466,545.45	11,762,170		12,358,400
รวมแผนงานงบกลาง	9,327,234	9,812,227	10,466,545.45	11,762,170		12,358,400
รวมทุกแผนงาน	32,345,791.57	35,736,453.15	36,152,235.52	46,000,000		49,000,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

อำเภอ คำตากล้า จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,232,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,728,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,916,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายก ดังนี้		
1.1 นายก อบต.		
1.2 รองนายก อบต. 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก ดังนี้		
2.1 นายก อบต.		
2.2 รองนายก อบต. 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก ดังนี้		
3.1 นายก อบต.		
3.2 รองนายก อบต. 2 คน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และเลขานุการ สภาองค์กรการบริหารส่วนตำบล		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,811,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,745,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,595,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	141,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินอื่นๆ	จำนวน	97,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	3,429,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,074,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	830,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 1.1 ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่กำหนด 1.2 ค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินหน่วยงาน หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 1.3 เพื่อจ่ายเป็นประเภทเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง = 280,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อหรือค่าผ่อนชำระเงินกู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	110,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,225,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าติดตั้ง ซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศ ระบบไฟฟ้า โทรศัพท์ อินเทอร์เน็ต ระบบรับสัญญาณภาพโทรทัศน์ ขนขยะมูลฝอย ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ทำความสะอาดถนน คูคลอง รางระบายน้ำ และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
- ค่าวารสาร สิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และอื่นๆ		
- ค่าซักรีด ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าเช่าทรัพย์สิน		
- ค่าเช่าครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร ฯลฯ		
- ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้		
- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำสิ่งของต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่ารับรอง ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลมาตรวจงาน นิเทศงานหรือตรวจเยี่ยม การปฏิบัติงานในหน้าที่ของ อบต. นาดำ		
- ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมสภา อบต. หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้วยกันหรือระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน		
- ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ		

8

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลาตั้งไว้รวม 10,000 บาท จำนวน 10,000 บาท
- **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจำปี**
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท จำนวน 10,000 บาท
- ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 7**
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท จำนวน 50,000 บาท
- **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1**
- ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต. ตั้งไว้รวม 300,000 บาท จำนวน 300,000 บาท
- **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่องชักชวนแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณ การใช้จ่ายเงินสะสม และเงินทุนสำรองเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1**
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 200,000 บาท จำนวน 200,000 บาท
- **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม**

- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ ตั้งไว้ จำนวน 150,000 บาท
รวม 150,000 บาท
- **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5**
- ค่าใช้จ่ายในโครงการการบำบัดฟื้นฟูป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้รวม 10,000 บาท
จำนวน 10,000 บาท
- ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 8**
- ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมจิตอาสา”เราทำดีด้วยหัวใจ” ตั้งไว้รวม 25,000 บาท
จำนวน 25,000 บาท
- **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14**
- ค่าใช้จ่ายในโครงการเงินทุนและแสดงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท
จำนวน 10,000 บาท
- ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**
- ค่าใช้จ่ายในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาล 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท
จำนวน 10,000 บาท
- ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1**
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถบรรทุก รถจักรยานยนต์ รถยนต์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ตู้ โต๊ะ วัสดุต่างๆ ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	690,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทนถาวร เช่น กระดาษ แฟ้ม ธงชาติ ธงตรา สัญลักษณ์ ปากกา ดินสอ น้ำดื่ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ค่าไม้ กวาด ถ้วย ซ้อนส้อม แก้วน้ำ ถ้วยกาแฟ กระดาษชำระ กาแฟ น้ำตาล ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ สี ตะปู ปูน ทราย ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อะไหล่ต่างๆ ของยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน น้ำกลั่น ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ		

8

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่า สี พู่กัน กระดาษเขียน โปสเตอร์ ไม้อัด फिल्म ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่อง พิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล เมาส์ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	440,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบล และอาคารสถานที่ต่างๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบล และอาคารสถานที่ต่างๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณีย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการ อินเทอร์เน็ตรายเดือนและค่าสื่อสารอื่นๆ		

งบลงทุน	รวม	35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

- 1.1. โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 2 ชุด ชุดละ 7,500 บาท รวม 15,000 จำนวน 15,000 บาท

ลักษณะดังนี้

1. ทำด้วยไม้สัก
2. มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว
3. มีฐานรองโต๊ะหมู่

**กำหนดราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563
หน้าที่ 30 ลำดับที่ 25 **

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

- 2.1 กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล จำนวน 1 ตัว ตัวละ 20,000 จำนวน 20,000 บาท
บาท รวม 20,000 บาท

ลักษณะดังนี้

- ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล
- มีระบบแฟลชในตัว
- สามารถถ่ายโอนข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้
- มีกระเป๋าบรรจุกล้อง

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 13 **

งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ จำนวน จำนวน 20,000 บาท		20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล การบริหารงาน และการปฏิบัติ งานราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล นาदै		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงิน 1.1 อุดหนุนเทศบาลตำบลคำตาก้าเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นตาม โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในช่วยเหลือประชาชนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 1 **		

งานบริหารงานคลัง	รวม	242,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าติดตั้ง ซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศ ระบบไฟฟ้า โทรศัพท์ อินเทอร์เน็ต และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ		
- ค่าวารสาร สิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และอื่นๆ		
- ค่าซัฟฟอก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเบี้ยประกัน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาเก็บเงินค่าขยะมูลฝอยและตลาด และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
- ค่าเช่าครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ค่าไม้กวาด ถ้วย ช้อนส้อม แก้วน้ำ ถ้วยกาแฟ กระดาษชำระ กาแฟ น้ำตาล ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล หมึกเครื่องพิมพ์ เม้าส์ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ

งบลงทุน	รวม	32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 ตัว จำนวน 32,000 บาท
ตัวละ 16,000 บาท รวม 32,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2Core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และ
มีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ในหน่วยความจำแบบ Cache
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 X 768
Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WI-

FI (IEEE 802.11b , g , n , ac) และ Bluetooth

****กำหนดราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563**

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 29 ลำดับ
ที่ 16 **

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	697,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	484,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	484,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	244,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงิน		
1.1 ค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าป่วยการ อปพร. และผู้ช่วยปฏิบัติงานราชการของ อบต.นาแต่ ฯลฯ		
1.2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประเภทประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง= 57,540 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

8

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	50,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	3,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	3,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท	จำนวน	3,200 บาท
รวม 3,200 บาท		
เป็นโต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร		
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 23 **		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	120,000 บาท
--	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	70,000 บาท
-----------------	-------	------------

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท

1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 38

ลำดับที่ 1**

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	15,000 บาท
--------------------	-------	------------

- ค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ถ่านไฟฉาย แบตเตอรี่เครื่องรับส่งวิทยุ ฯลฯ

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
---------------------	-------	------------

- ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ อปพร. เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ฯลฯ

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
----------------------	-------	------------

- ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น น้ำยาดับเพลิง มาตรฐานวัดแรงดัน หัวฉีดน้ำดับเพลิงแบบด้ามปืน สายฉีด ฯลฯ

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,274,890 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,902,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,902,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,745,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,939,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นตอบแทนพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	133,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	372,130 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	322,130 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	307,130 บาท
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินประเภทประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (รางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	จำนวน	50,000 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,635,940 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,407,940 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,521,340 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
1.2 ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาทำสิ่งของ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และค่าจ้างเหมาอื่นๆ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

- เพื่อจ่ายเป็น จำนวน 774,200 บาท

2.1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (20 บาท x 245 วัน)
= 774,200บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 102,900 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 88,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 254,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 200,900 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 127,400 บาท

ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการดำเนินงานงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียน จำนวน 268,600 บาท

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (1,700 บาทต่อคน)
= 268,600บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 35,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 30,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 88,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 69,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 44,200 บาท

ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการดำเนินงานงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 4

2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน จำนวน 31,600 บาท
ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 8,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 5,200 บาท

**ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26
ลำดับที่ 9**

2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน จำนวน 31,600 บาท
ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 4,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 3,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 8,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 5,200 บาท

**ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่
10**

2.5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน จำนวน 47,400 บาท

ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (300 บาทต่อคน) = 47,400 บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 6,300 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 5,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 15,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 12,300 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 7,800 บาท

ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8

2.6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน จำนวน 67,940 บาท

ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนแก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (430 บาทต่อคน)

= 67,940 บาท ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 9,030 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 7,740 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 22,360 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอีบ่าง = 17,630 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข- = 11,180 บาท

ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564(เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 7

2.7 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท จำนวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
3.1 ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม		
วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น ตู้อัด โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ		
3.2 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น		
ค่าวัสดุ	รวม	1,861,600 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถาดหลุม ที่นอน แปร่ง ไม้กวาด ซ้อน ส้อม ฯลฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,841,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (7.37 บาทต่อคน x 260 วัน) รวม 302,800 บาท		
- ค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 5 แห่ง (7.37 บาทต่อคน x 260 วัน) รวม 1,538,800 บาท		
**ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14		
กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 5**		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตรับผิดชอบของ อบต.นาแต่		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตรับผิดชอบของ อบต.นาแต่		

งบลงทุน	รวม	16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 5 ตัว ตัวละ 3,200 บาท	จำนวน	16,000 บาท
รวม 16,000 บาท เป็นโต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร		
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 24 **		
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,212,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,212,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
- เพื่อจ่ายเงิน	จำนวน	3,212,000 บาท
1.1 อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ตามโครงการ		
อาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้งหมด รวม		
3,212,000 บาท ดังนี้		
1.1.1 โรงเรียนบ้านนาแต่ = 680,000 บาท		
1.1.2 โรงเรียนบ้านดอนคำ = 276,000 บาท		
1.1.3 โรงเรียนชุมชนพอกใหญ่ฯ = 1,160,000 บาท		
1.1.4 โรงเรียนบ้านหนองแสง-ดงอีปาง = 548,000 บาท		
1.1.5 โรงเรียนบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 548,000 บาท		
**ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563		
เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป		
ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ		
พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6**		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	902,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	199,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	199,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	199,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
งบดำเนินงาน	รวม	345,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	165,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าป่วยการ สำหรับนักบริหารท้องถิ่น ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่ กำหนด		
- เพื่อจ่ายเป็นประเภทเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง = 16,600 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ค่าใช้สอย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็น จำนวน	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด		

1.2 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมผู้พิการ(กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ) จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 **		
1.3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 30,000 บาท	จำนวน	30,000 บาท
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2 **		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาพ่นหมอกควัน ทราเยอะเบท วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ถุงมือ ลูกยาง สำลี ผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	118,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
1.1 เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 59,000 บาท	จำนวน	118,000 บาท
รวม 118,000 บาท		
ลักษณะดังนี้		
- ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง		
- ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร		
- กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า		
ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรค หรือการป้องกัน กำจัดแมลง ซึ่งเป็นพาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น		
**กำหนดราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563		
หน้าที่ 29 ลำดับที่ 18 **		

งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 12 หมู่บ้าน ** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 **	จำนวน	240,000 บาท
---	-------	-------------

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,157,120 บาท
--	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	891,520 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	891,520 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	680,520 บาท
------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	165,000 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,000 บาท
--------------------------------	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวจ้างซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด

งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 1.2 เพื่อจ่ายเป็นประเภทเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง = 70,460 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	80,000 บาท
1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็น

2.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่อง

คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ

2.2 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

2.3 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม และวัสดุสำนักงานอื่น ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่อง

พิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล เม้าส์ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ

งบลงทุน	รวม	15,600 บาท
---------	-----	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,600 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1. ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท	จำนวน	5,500 บาท
--	-------	-----------

รวม 5,500 บาท

รายละเอียดดังนี้

- มีมือจับชนิดบิด

- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

- กำหนดราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่

ที่ 1/2563 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 12 **

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

2.1 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท รวม 4,300 บาท

คุณลักษณะดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

****กำหนดราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563**
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563
หน้าที่ 28 ลำดับที่ 10 **

2.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ จำนวน 5,800 บาท รวม 5,800 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

****กำหนดราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563**
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563
หน้าที่ 28 ลำดับที่ 11 **

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	5,502,770 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,223,510 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,223,510 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,042,550 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,024,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	1,073,500 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	483,500 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	453,500 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการอันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

1.2 เพื่อจ่ายเป็นประเภทเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง = 172,650 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล

และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆ		
1.2 ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ขนขยะมูลฝอย ค่าดักสิ่ง		
ปฏิกูล ทำความสะอาดถนน คูคลอง รางระบายน้ำ และค่าจ้าง		
เหมาบริการอื่น ๆ		
1.3 ค่าวารสาร สิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และอื่นๆ		
1.4 ค่าซั๊กฟอก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าระวางรถบรรทุก ค่า		
เบี้ยประกัน ค่าเช่าทรัพย์สิน		
1.5 ค่าเช่าครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทร		
สาร ฯลฯ		
1.6. ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล		
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
1.7 ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำสิ่งของต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด		
อื่นๆ		
- เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	50,000 บาท
2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน		
การฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่า		
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทาง		
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล		
พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้		
งานได้ตามปกติ		
3.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถ		
จักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	340,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม และวัสดุสำนักงานอื่น ๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น ปูน ซีเมนต์ ไม้ หิน ดิน ทราชู ตะปู ท่อน้ำ อุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อะไหล่ต่างๆ ของยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หัวเทียน น้ำกลั่น ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่นสำหรับ รถ บรรทุก รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล เม้าส์ และวัสดุคอมพิวเตอร์อื่นๆ		
งบลงทุน	รวม	2,205,760 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,760 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท	จำนวน	3,200 บาท
รวม 3,200 บาท		
เป็นโต๊ะขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร		
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น		
(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 9**		

สรุปภัณฑ์สำรวจ

3.1 ล้อวัดระยะทางแบบดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 2,500 บาท

ลักษณะดังนี้

- วัสดุพีวีซี
 - หน้าจอ LCD แสดงผลแม่นยำ
 - เสายึดสไลด์สามารถยืดได้ตามความสูงที่เหมาะสม
- **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 3 **

3.2 เครื่องวัดระยะทางเลเซอร์ 60 เมตร + ระดับน้ำ จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 1,560 บาท
เครื่อง เครื่องละ 1,560 บาท รวม 1,560 บาท

ลักษณะดังนี้

- ช่วงการวัดระยะสูงสุดที่ 60 เมตร
 - มีระดับน้ำช่วยในการวัดที่เที่ยงตรง แม่นยำขึ้น
- **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 5 **

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

2.1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 ตัว จำนวน 16,000 บาท
ตัวละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ในหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ(Lavel)เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Dive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 X 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b , g , n , ac) และ Bluetooth
- **กำหนดราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563
- หน้าที่ 27 ลำดับที่ 2 **

8

2.2 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 7,500 บาท
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 7,500 บาท รวม 7,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi - มีถาดป้อนเอกสาร

อัตโนมัติ(Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น - สามารถใช้ได้

กับ A4, Letter, Legal และ Custom

**กำหนดราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 เป็นไปตามแผน

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563

หน้าที่ 27 ลำดับที่ 4 **

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		รวม	2,175,000 บาท
อาคารต่าง ๆ			
2.1 โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานกองช่าง จำนวน 500,000 บาท	จำนวน	500,000 บาท	
ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364332 UTM 1974947 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับ ที่ 14 **			
2.2 โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานส่วนตำบล จำนวน 300,000 บาท	จำนวน	300,000 บาท	
ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัด Q 0364329 UTM 1974920 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับ ที่ 15 **			
2.3 โครงการก่อสร้างอาคารผู้บริหาร จำนวน 500,000 บาท	จำนวน	500,000 บาท	
Q 0364374 UTM 1974952 รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 4 **			

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.1 โครงการก่อสร้างหอดังประปาหมู่บ้าน บ้านดอนคำ หมู่ที่ 2 จำนวน 300,000 บาท
จำนวน 300,000 บาท

ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364047 UTM 1982275

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

กำหนด พร้อมป้ายโครงการ

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับ

ที่ 2 **

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

3.1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวียร์ส) บ้าน จำนวน 200,000 บาท
หนองแสง

หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท

ที่ตั้งโครงการบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360348 UTM 1970919

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่

กำหนด พร้อมป้ายโครงการ

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับ

ที่ 4 **

3.2 ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ จำนวน 375,000 บาท
บุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวม 375,000 บาท

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยน

แปลง ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 1 **

งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,965,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าในการซ่อมแซมไฟฟ้า สาธารณะ อาคาร สถานที่ในเขตรับผิดชอบของ อบต.นา แต่ เช่น หลอดไฟ สายไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	2,325,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	45,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1.1 โคมไฟ จำนวน 50 ชุด ชุดละ 900 บาท รวม 45,000 บาท	จำนวน	45,000 บาท
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28 ลำดับ ที่ 6 **		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,280,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
- เพื่อจ่ายเป็นค่า	จำนวน	300,000 บาท
1.1 โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามลำห้วยแคน บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณ พิกัดบริเวณ Q 0362045 UTM 1978042 รายละเอียดตามแบบ แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 3 **		

- 1.2 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด จำนวน 200,000 บาท
บ้านหนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว
122 เมตร พร้อมฝาปิดจำนวน 243 ฝา จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด
บริเวณ Q 0364334 UTM 1975400 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัดบริเวณ
Q 0364461 UTM 1975352 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 3
- 1.3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้าน จำนวน 200,000 บาท
หนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 77.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15
เมตร พร้อมลงดินลูกรังสองไหล่ทาง 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 387.50 ตารางเมตร จุดเริ่มต้น
บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364125 UTM 1974634 จุดสิ้นสุดบริเวณ
พิกัดบริเวณ Q 0364063 UTM 1974660 รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 1 **
- 1.4 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ที่ จำนวน 50,000 บาท
7 จำนวน 50,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 780 ลูกบาศก์เมตร
รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่
ที่ 1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 7 **

8

- 1.5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้าน จำนวน 200,000 บาท
 ดงอู่บาง หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 กว้าง 4 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดิน
 ลูกครึ่งสองไหล่ทาง 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
 กว่า 380 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360896
 UTM 1969494 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360842 UTM
 1969418 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา
 แต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 10 **
- 1.6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้าน จำนวน 200,000 บาท
 สระแก้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีตเสริม
 เหล็กกว้าง 4 ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
 คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกครึ่ง
 สองไหล่ทาง 0.50 เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363247 UTM
 1967883 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัด Q 0363265 UTM 1967964 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด
 พร้อมป้ายโครงการ
 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 12 **
- 1.7 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบด จำนวน 200,000 บาท
 บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำ
 คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร
 พร้อมฝาบดจำนวน 243 ฝาบด จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363830
 UTM 1975140 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัด Q 0363710 UTM
 1975129 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนา
 แต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
 **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 13 **
- 1.8 เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท จำนวน 20,000 บาท
 บาท
 **เป็นตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค(กวจ.) 0405.2/ว 110 ลง
 วันที่ 5 มีนาคม 2561 **

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

- | | | |
|---|-------|-------------|
| - เพื่อจ่ายเป็นค่า | จำนวน | 200,000 บาท |
| 2.1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาदै หมู่ที่ 1
จำนวน 200,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 3,050 ลูกบาศก์เมตร
รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลนาदैกำหนด พร้อม
ป้ายโครงการ
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 1 ** | | |
| 2.2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วยดิน
แดง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท ปริมาตรดิน
ลูกรัง 2,160 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด
0.60 x 1.00 เมตร รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลนาदै
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 6 ** | จำนวน | 150,000 บาท |
| 2.3 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วย
เหลิ้ม บ้านโพทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 60,000 บาท ปริมาตรดิน
ลูกรัง 940 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วน
ตำบลนาदैกำหนด
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 9 ** | จำนวน | 60,000 บาท |
| 2.5 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ภายในเขตตำบลนาदै
จำนวน 500,000 บาท รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วน
ตำบลนาदैกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่
3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 2 ** | จำนวน | 500,000 บาท |

งบเงินอุดหนุน	รวม	540,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	540,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1.1 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยโป่ง	จำนวน	340,000 บาท
--	-------	-------------

บ้านโพนทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 340,000 บาท

จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0362868 UTM 1976526 รายละเอียด
ตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับ
ที่ 8 **

1.2 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อขยายเขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยบะกว้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่10 จำนวน 200,000 บาท	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

จุดเริ่มต้นพิกัดบริเวณ Q 0362323 UTM 1979508 รายละเอียด
ตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับ
ที่ 11 **

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.1 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(กิจกรรมการทำน้ายาล้างจาน สบู่ น้ายาซักผ้า)	จำนวน	20,000 บาท
จำนวน 20,000 บาท		
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 1 **		
1.2 โครงการส่งเสริมอาชีพ(การทำคัพเค้ก เค้กวันแฟนซี)	จำนวน	30,000 บาท
จำนวน 30,000 บาท		
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 2 **		
1.3. โครงการด้านการส่งเสริมสตรี(หลักสูตรศิลปะการประดิษฐ์ดอกไม้จาก	จำนวน	30,000 บาท
ไหมพรม) จำนวน 30,000 บาท		
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 3 **		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	75,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันวิสาขบูชา จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2		
1.2 ค่าใช้จ่ายในโครงการงานวันเข้าพรรษา จำนวน 25,000 บาท	จำนวน	25,000 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.1 ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่า จำนวน 50,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,706,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,450,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1.1 ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
1.2 ค่าจ้างเหมาจดมาตรการวัดน้ำและจัดเก็บค่าน้ำประปาหมู่บ้าน และค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาทำ สิ่งของ		
1.3 ค่าใช้จ่ายในการบริการจ้างเหมาบริการต่างๆ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
3.1 ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ ของระบบประปา		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สาร		
สั้ม คลอรีน เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาที่องค์การบริหารส่วน		
ตำบลรับผิดชอบ		

งบลงทุน	รวม	256,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	256,200 บาท

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.1 เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (ซัมเมอร์ส) ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า จำนวน 12 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 192,000 บาท

**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28ลำดับที่ 1 **

1.2 เครื่องสูบน้ำแบบหยोजัง ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อนาที จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 32,100 บาท รวม 64,200 บาท

รายละเอียดดังนี้

- ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว(100มิลลิเมตร)
- สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด
- ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต
- อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้

**กำหนดราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28ลำดับที่ 8 **

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,358,400 บาท
งบกลาง	รวม	12,358,400 บาท
งบกลาง	รวม	12,358,400 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างชั่วคราว

และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง

ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน อัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างชั่วคราว

และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง

ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

9,174,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ

**ตามหนังสือที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563

เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี พ.ศ. 2564เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้าง

สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุน

การจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และ

โครงการหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ เป็นไปตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1**

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน

2,294,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพให้แก่คนพิการ

**ตามหนังสือที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563

เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี พ.ศ. 2564เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้าง

สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุน

การจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และ

โครงการหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565)) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 2**

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

48,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์
- **ตามหนังสือที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 3**

สำรองจ่าย

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อุคคีภัย ไฟป่า และหมอกควันและโรคติดต่อ
- **ตามหนังสือที่ มท 0810.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1**

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

- จ่ายเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท อัตราร้อยละ 40

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4

เงินช่วยเหลือ

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพแก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างที่เสียชีวิตระหว่างรับราชการ

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

230,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นซึ่งกำหนดให้หักเงินรายได้ เพื่อส่งสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
**เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5 /ว34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 **

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ นันทนาการ	แผนงานสร้างความ เข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบกลาง	งบกลาง	เงินช่วยเหลือ	30,000							
		รายจ่ายตามข้อผูกพัน								
		- จ่ายเงินสมทบระบบ หลักประกันสุขภาพใน ระดับท้องถิ่นหรือท้องที่ อัตราร้อยละ 40 **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการตั้ง งบประมาณ เพื่อสมทบ กองทุน พ.ศ.2561เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้อง ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4**	120,000							
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	48,000							
		เงินสมทบกองทุนประกัน สังคม	300,000							
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	9,174,000							
		เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	12,000							
		เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วนท้อง ถิ่น (กบท.)	230,000							

๙

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบกลาง	งบกลาง	เงินช่วยเหลือ				30,000
		รายจ่ายตามข้อผูกพัน				
		- จ่ายเงินสมทบระบบ หลักประกันสุขภาพใน ระดับท้องถิ่นหรือท้องที่ อัตราร้อยละ 40 **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการตั้ง งบประมาณ เพื่อสมทบ กองทุน พ.ศ.2561เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้อง ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 4**				120,000
		เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์				48,000
		เงินสมทบกองทุนประกัน สังคม				300,000
		เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ				9,174,000
		เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน				12,000
		เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วนท้อง ถิ่น (กบท.)				230,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบกลาง	งบกลาง	สำรองจ่าย		150,000							
		เบี้ยยังชีพคนพิการ		2,294,400							
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก									
		เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น									
		เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล									
		เงินเดือนนายก/รองนายก									
		เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก									
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง							1,024,000	165,000	
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน							24,000		
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง							90,960	4,000	
		เงินเดือนพนักงาน							1,042,550	680,520	199,200
		เงินอื่นๆ									
		เงินวิทยฐานะ									
		เงินประจำตำแหน่ง							42,000	42,000	
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร								5,000	

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบกลาง	งบกลาง	สำรองจ่าย					150,000
		เบี้ยยังชีพคนพิการ					2,294,400
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการ เมือง)	เงินค่าตอบแทนประจำ ตำแหน่งนายก/รองนายก				42,120	42,120
		เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น				2,232,000	2,232,000
		เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล				86,400	86,400
		เงินเดือนนายก/รองนายก				514,080	514,080
		เงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก/รองนายก				42,120	42,120
	เงินเดือน (ฝ่าย ประจำ)	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	1,939,920	216,000		1,595,400	4,940,320
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน				21,300	45,300
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ้าง	133,200	24,000		141,700	393,860
		เงินเดือนพนักงาน	1,745,640	244,320		3,745,920	7,658,150
		เงินอื่นๆ				97,320	97,320
		เงินวิทยฐานะ	84,000				84,000
		เงินประจำตำแหน่ง				210,000	294,000
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	10,000			110,000	125,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเศรษฐกิจและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น							453,500	100,000	160,600
		ค่าเช่าบ้าน									
		ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ						30,000	15,000	5,000	
	ค่าใช้จ่าย	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		250,000				100,000			
		รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ									
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ									
		- ค่าของขวัญ ค่าพวงมาลัย ซ่อตอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลาตั้งไว้รวม 10,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณประจำปี**									

๑

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทน	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	307,130	150,000	830,000		2,001,230
		ค่าเช่าบ้าน			84,000		84,000
		ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ	5,000	10,000	50,000		115,000
	ค่าใช้จ่าย	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	200,000		400,000		950,000
		รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง และพิธีการ			30,000		30,000
		รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ					
		- ค่าของขวัญ ค่าพวง มาลัย ซ่อตอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวง มาลาตั้งไว้รวม 10,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวัน ที่ 16 กรกฎาคม 2556 เรื่องรูปแบบและการ จําแนกประเภทราย รับ-รายจ่ายงบประมาณ ประจำปี**			10,000		10,000

๑

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเกษตรและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 7**									
		- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองท้องถิ่น พ.ศ.2560 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1**									

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายตาม โครงการปกป้องสถาบัน สำคัญของชาติ ตั้งไว้ รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 7**			10,000	10,000
		- ค่าใช้จ่ายตาม โครงการป้องกันและ บรรเทาความเดือดร้อน ของประชาชนที่เกิดจาก สาธารณภัยต่างๆ ตั้งไว้ รวม 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการช่วยเหลือ ประชาชนตามอำนาจ หน้าที่ขององค์กร ปกครองท้องถิ่น พ.ศ. .2560 เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เปลี่ยน แปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1**			50,000	50,000

๑

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในการจัดเลือกตั้ง ส.อบต. และนายก อบต. ตั้งไว้รวม 300,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณ การใช้จ่ายเงินสะสมและเงินทุนสำรองเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1**									

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในการจัด เลือกตั้ง ส.อบต. และ นายก อบต. ตั้งไว้รวม 300,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวัน ที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทาง ปฏิบัติ การตั้งงบ ประมาณ การใช้จ่าย เงินสะสมและเงินทุน สำรองเงินสะสมของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน การดำเนินการเลือกตั้ง ท้องถิ่น **เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1**				300,000	300,000

[illegible]

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งไว้รวม 200,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม**				200,000	200,000

[illegible]

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในการ เตรียมการรับเสด็จฯ และงานรัฐพิธีต่างๆ ตั้ง ไว้รวม 150,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 5**				150,000	150,000
		- ค่าใช้จ่ายในโครงการ การบำบัดฟื้นฟูป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 8**				10,000	10,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ นันทนาการ	แผนงานสร้างความ เข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและ ชุมชน	แผนงานสังคม สงเคราะห์	แผนงานสาธารณ สุข
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในโครงการ จัดกิจกรรมจิตอาสา” เราทำด้วยหัวใจ” ตั้ง ไว้รวม 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14**									
		- ค่าใช้จ่ายในโครงการ เทิดทูนและแสดงความ จงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์และ พระบรมวงศานุวงศ์ ตั้ง ไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**									

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- ค่าใช้จ่ายในโครงการ จัดกิจกรรมจิตอาสา” เราทำดีด้วยหัวใจ” ตั้ง ไว้รวม 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 14**				25,000	25,000
		- ค่าใช้จ่ายในโครงการ เทิดทูนและแสดงความ จงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์และ พระบรมวงศานุวงศ์ ตั้ง ไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 15**				10,000	10,000

งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า สนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (20 บาท x 245 วัน) = 774,200บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาแต่ = 102,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 88,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 254,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอู่บาง = 200,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข-สระแก้ว = 127,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563								
-------------	------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

งบดำเนินงาน	ค่าใช้จ่าย	- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย จัดการบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า สนับสนุนอาหารกลางวัน แก่นักเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (20 บาท x 245 วัน) = 774,200บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาแต้ = 102,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 88,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 254,800 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอู่ป่า = 200,900 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข-สระแก้ว = 127,400 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563	774,200		774,200
-------------	------------	---	---------	--	---------

		เรื่องซักซ้อมการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายรอง รับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3**							
		- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไป ราชการ สำหรับจ่าย เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรมสัมมนาและเดิน ทางไปราชการ เช่นค่า ลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรม สัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด							

		เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3**				
		- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงานของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มีสิทธิอื่นตามระเบียบกฎหมายกำหนด	50,000			50,000

		- ค่าใช้จ่ายในโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาล 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1**							
		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี						80,000	

๑

		- ค่าใช้จ่ายในโครงการ อันเนื่องมาจากพระราช ดำริของพระบาทสมเด็จพระ พระเจ้าอยู่หัวภูมิ พลอดุลยเดช และ สมเด็จพระนางเจ้าพระ นางเจ้าพระบรม ราชินีนาถ ในรัชกาล 9 ตั้งไว้รวม 10,000 บาท ** เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1**		10,000	10,000
		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มี			80,000

		สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด						
		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท 1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ ป้องกันและลดอุบัติเหตุ บนท้องถนนในช่วง เทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1**						

		สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด			
		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 20,000 บาท 1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ ป้องกันและลดอุบัติเหตุ บนท้องถนนในช่วง เทศกาลต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1**	70,000		70,000

		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท							
		- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ						50,000	

		- เพื่อจ่ายเป็น 1.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด ตั้งไว้ 50,000 บาท		50,000	50,000
		- เพื่อจ่ายเป็น 2.1 ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม สัมมนาและเดินทางไป ราชการ เช่นค่าลง ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆใน การเดินทางไปราชการ			50,000

		หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด							
		1.1 ค่าใช้จ่ายใน โครงการงานวันวิสาข บูชา จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2**				50,000			
		1.1 ค่าใช้จ่ายใน โครงการปลูกป่า จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก				50,000			

		หรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด				
		1.1 ค่าใช้จ่ายใน โครงการงานวันวิสาข บูชา จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 2**			50,000	
		1.1 ค่าใช้จ่ายใน โครงการปลูกป่า จำนวน 50,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก			50,000	

		กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1**								
		1.1 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(กิจกรรมการทำน้ายาส้างจาน สบู่ น้ายาซักผ้า) จำนวน 20,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 1 **					20,000			
		1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดิน								

		กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 33 ลำดับที่ 1**				
		1.1 โครงการส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงาน ตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอ เพียง(กิจกรรมการทำ น้ายาล้างจาน สบู น้ายาซักผ้า) จำนวน 20,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 1 **				20,000
		1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายในการเดินทางไป ราชการ สำหรับจ่าย เป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาและเดิน				

	ทางไปราชการ เช่นค่า ลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรม สัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด							20,000
	1.2 ค่าใช้จ่ายใน โครงการงานวันเข้า พรรษา จำนวน 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3**				25,000			
	1.2 โครงการส่งเสริม และสนับสนุนกิจกรรมผู้ พิการ(กิจกรรมส่งเสริม							

		ทางไปราชการ เช่นค่า ลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรือไปอบรม สัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่มี สิทธิอื่นตามระเบียบ กฎหมายกำหนด				20,000
		1.2 ค่าใช้จ่ายใน โครงการงานวันเข้า พรรษา จำนวน 25,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่ง ขันกีฬาและการส่งนัก กีฬาขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3**				25,000
		1.2 โครงการส่งเสริม และสนับสนุนกิจกรรมผู้ พิการ(กิจกรรมส่งเสริม				

		สุขภาพผู้พิการ) จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 **							30,000
		1.2 โครงการส่งเสริม อาชีพ(การทำคัพเค้ก เค้กวันแพนซี) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 2 **					30,000		
		1.3 โครงการสัตรี ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง เธอ จุฬารัตน์วลัย ลักษณ์ อัคราขุมาริ							

		สุขภาพผู้พิการ) จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 **				30,000
		1.2 โครงการส่งเสริม อาชีพ(การทำคัพเค้ก เค้กวันแพนซี) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 2 **				30,000
		1.3 โครงการสัตรี ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนาง เธอ จุฬารัตน์วลัย ลักษณ์ อัคราขุมาริ				

		กรมพระศรีสวางควัฒน วรชิตดิยราชนารี จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2 **							30,000
		1.3. โครงการด้านการ ส่งเสริมสตรี(หลักสูตร ศิลปะการประดิษฐ์ ดอกไม้จันทน์จาก ไหมพรม) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 3 **					30,000		
		2.2 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า							

		กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 30,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2 **				30,000
		1.3. โครงการด้านการ ส่งเสริมสตรี(หลักสูตร ศิลปะการประดิษฐ์ ดอกไม้จาก ไหมพรม) จำนวน 30,000 บาท **ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการ เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20ลำดับที่ 3 **				30,000
		2.2 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า				

จัดการเรียนการ
สอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียน
เรียนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 5 แห่ง (1,700
บาทต่อคน)
= 268,600บาท ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาแต่ = 35,700
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านดอนคำ =
30,600 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองพอกใหญ่ =
88,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง-ดงอู่บาง
= 69,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสันติสุข-สระแก้ว
= 44,200 บาท
**ตามหนังสือที่ มท
0816.2/ว 4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จัดการเรียนการสอน(รายหัว)แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (1,700 บาทต่อคน)
 = 268,600บาท ดังนี้
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาแต่ = 35,700 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนคำ = 30,600 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพอกใหญ่ = 88,400 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง-ดงอู่ปาง = 69,700 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสันติสุข-สระแก้ว = 44,200 บาท
 **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

268,600

268,600

		ถิ่น ประจำบ ประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 4**							
		2.3 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย จัดการบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า หนังสือเรียนแก่เด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก 5 แห่ง (200 บาท ต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาदै = 4,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอู่บาง = 8,200 บาท							

		ถิ่น ประจำบ ประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 4**			
		2.3 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย จัดการบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า หนังสือเรียนแก่เด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก 5 แห่ง (200 บาท ต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาदै = 4,200 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 3,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 10,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอู่บ่าง = 8,200 บาท	31,600		31,600

๑

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสันติสุข-สระแก้ว
= 5,200 บาท
**ตามหนังสือที่ มท
0816.2/ว 4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
(เฉพาะเทศบาลตำบล
และองค์การบริหารส่วน
ตำบล) เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่
26 ลำดับที่ 9**

2.4 ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน
ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า
อุปกรณ์การเรียนแก่เด็ก
นักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 5 แห่ง (200
บาทต่อคน) = 31,600
บาท ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

		- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข-สระแก้ว = 5,200 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายรอง รับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 26 ลำดับที่ 9**				
		2.4 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า อุปกรณ์การเรียนแก่เด็ก นักเรียนของศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก 5 แห่ง (200 บาทต่อคน) = 31,600 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก				

บ้านนาแต่ = 4,200
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านดอนคำ = 3,600
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองพอกใหญ่ =
10,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง-ดงอู่ปาง
= 8,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสันติสุข-สระแก้ว
= 5,200 บาท
**ตามหนังสือที่ มท
0816.2/ว 4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
(เฉพาะเทศบาลตำบล
และองค์การบริหารส่วน
ตำบล)เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่

บ้านนาแต่ = 4,200
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านดอนคำ = 3,600
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองพอกใหญ่ =
10,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง-ดงอู่บ้าง
= 8,200 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสันติสุข-สระแก้ว
= 5,200 บาท
**ตามหนังสือที่ มท
0816.2/ว 4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
(เฉพาะเทศบาลตำบล
และองค์การบริหารส่วน
ตำบล)เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่

31,600

31,600

26 ลำดับที่ 10**									
2.5 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องแบบนักเรียนแก่ เด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (300 บาทต่อคน) = 47,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาแต่ = 6,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 5,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 15,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอู่ปาง = 12,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข-สระแก้ว = 7,800 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำ									

	26 ลำดับที่ 10**				
	2.5 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องแบบนักเรียนแก่ เด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (300 บาทต่อคน) = 47,400 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาแต่ = 6,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 5,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ = 15,600 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ดงอิบ่าง = 12,300 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข-สระแก้ว = 7,800 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำ				
		47,400			47,400

๑

งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
(เฉพาะเทศบาลตำบล
และองค์การบริหารส่วน
ตำบล)เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่
25 ลำดับที่ 8**

2.6 ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน
ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
แก่เด็กนักเรียนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง
(430 บาทต่อคน)
= 67,940 บาท ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาแต่ = 9,030
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านดอนคำ = 7,740
บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองพอกใหญ่ =

		งบประมาณรายจ่ายรอง รับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล)เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8**				
		2.6 ค่าใช้จ่ายตาม โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย การบริหารสถาน ศึกษาเพื่อจ่ายเป็นค่า กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน แก่เด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง (430 บาทต่อคน) = 67,940 บาท ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาแต่ = 9,030 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดอนคำ = 7,740 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองพอกใหญ่ =				

22,360 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองแสง-ดงอู่ปาง
= 17,630 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสันติสุข- = 11,180
บาท
**ตามหนังสือที่ มท
0816.2/ว 4110 ลงวัน
ที่ 14 กรกฎาคม 2563
เรื่องซักซ้อมการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
(เฉพาะเทศบาลตำบล
และองค์การบริหารส่วน
ตำบล)เป็นไปตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่
25 ลำดับที่ 7**

2.7 โครงการจัด
กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ
ตั้งไว้รวม 50,000
บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย
สำหรับการจัดกิจกรรม
วันเด็กแห่งชาติ

		22,360 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองแสง-ตงอู่บาง = 17,630 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสันติสุข- = 11,180 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่องซักซ้อมการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายรอง รับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล)เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 25 ลำดับที่ 7**	67,940		67,940
		2.7 โครงการจัด กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้รวม 50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย สำหรับการจัดกิจกรรม วันเด็กแห่งชาติ			

ค่าวัสดุ	**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2**								
	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		100,000				100,000	20,000	
	วัสดุเครื่องแต่งกาย								
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง						100,000		
	วัสดุคอมพิวเตอร์						30,000	10,000	
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ						100,000		
	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น						150,000		
	วัสดุเครื่องดับเพลิง								
	วัสดุงานบ้านงานครัว								
	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		100,000						100,000
	ค่าอาหารเสริม (นม)								
	วัสดุก่อสร้าง						30,000		
	วัสดุโฆษณาและเผยแพร่								
	วัสดุสำนักงาน						30,000	20,000	

ค่าวัสดุ	**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 23 ลำดับที่ 2**	50,000			50,000
	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	50,000		140,000	410,000
	วัสดุเครื่องแต่งกาย		15,000		15,000
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง			50,000	150,000
	วัสดุคอมพิวเตอร์			60,000	100,000
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ		15,000	20,000	135,000
	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น			400,000	550,000
	วัสดุเครื่องดับเพลิง		20,000		20,000
	วัสดุงานบ้านงานครัว	20,000		20,000	40,000
	วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์				200,000
	ค่าอาหารเสริม (นม)	1,841,600			1,841,600
	วัสดุก่อสร้าง			20,000	50,000
	วัสดุโฆษณาและเผยแพร่			10,000	10,000
	วัสดุสำนักงาน			200,000	250,000

	ค่าสาธารณูปโภค	ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม							
		ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล							
		ค่าไฟฟ้า		1,000,000					
		ค่าบริการไปรษณีย์							
		ค่าบริการโทรศัพท์							
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน							
		1. ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รวม 5,500 บาท						5,500	
		1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 3,200 บาท					3,200		

	ค่าสาธารณูปโภค	ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม			100,000	100,000
		ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	5,000			5,000
		ค่าไฟฟ้า	20,000		300,000	1,320,000
		ค่าบริการไปรษณีย์			10,000	10,000
		ค่าบริการโทรศัพท์			30,000	30,000
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน				
		1. ตู้เหล็กขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รวม 5,500 บาท				5,500
		1.1 โต๊ะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 1 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 3,200 บาท		3,200		6,400

[illegible]

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	1.1 โตะทำงานระดับ 3-6 จำนวน 5 ตัว ตัวละ 3,200 บาท รวม 16,000 บาท เป็นโตะขนาดไม่น้อย กว่า กว้าง 80 เซนติเมตร ยาว 150 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 24 **	16,000				16,000
		1.1 โตะหมู่บูชา จำนวน 2 ชุด ชุดละ 7,500 บาท รวม 15,000				15,000	15,000
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์					

งบลงทุน	คำครุภัณฑ์	1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊กสำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 32,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผล กลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2Core) โดยมีความเร็วสัญญาณ นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย กว่า 1.0 GHz และมี เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้อง ใช้ความสามารถในการ ประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผล กลาง(CPU) ในหน่วย ความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Lavel) เดียวกันขนาด ไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล								
---------	------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

งบลงทุน	คำครุภัณฑ์	1.1 เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 32,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2Core) - โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ในหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Lavel) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล	32,000	32,000
---------	------------	---	--------	--------

		ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับ ความละเอียดไม่น้อย กว่า 1,366 X 768 Pixel และมีขนาดไม่ น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ ต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบ เครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T							
		2.1 เครื่องพิมพ์แบบฉีด หมึกพร้อมติดตั้งหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ							4,300

		ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับ ความละเอียดไม่น้อย กว่า 1,366 X 768 Pixel และมีขนาดไม่ น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อม ต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อระบบ เครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T				
		2.1 เครื่องพิมพ์แบบฉีด หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ				4,300

4,300 บาท รวม 4,300 บาท								
2.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊กสำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท						16,000		
2.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 5,800 บาท รวม 5,800 บาท							5,800	
2.2 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 7,500 บาท รวม 7,500 บาท						7,500		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ								
1.1 โคมไฟ จำนวน 50 ชุด ชุดละ 900 บาท รวม 45,000 บาท						45,000		
ครุภัณฑ์การเกษตร								

4,300 บาท รวม 4,300 บาท				
2.1 เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊กสำหรับงาน สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 16,000 บาท				16,000
2.2 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 5,800 บาท รวม 5,800 บาท				5,800
2.2 เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 7,500 บาท รวม 7,500 บาท				7,500
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ				
1.1 โคมไฟ จำนวน 50 ชุด ชุดละ 900 บาท รวม 45,000 บาท				45,000
ครุภัณฑ์การเกษตร				

1.1 เครื่องพ่นหมอก ควั่น จำนวน 2 ตัว ตัวละ 59,000 บาท รวม 118,000 บาท								118,000
1.1 เครื่องสูบน้ำแบบ จุ่ม (ซัมเมอร์ส) ขนาด ไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า จำนวน 12 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 192,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เปลี่ยน แปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28ลำดับที่ 1 **		192,000						
1.2 เครื่องสูบน้ำแบบ หอยโข่ง ชนิดมอเตอร์ ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อนาที จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 32,100 บาท รวม 64,200 บาท		64,200						
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่								
2.1 กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล จำนวน 1 ตัว ตัวละ 20,000 บาท รวม 20,000 บาท								

1.1 เครื่องพ่นหมอก ควั่น จำนวน 2 ตัว ตัวละ 59,000 บาท รวม 118,000 บาท				118,000
1.1 เครื่องสูบน้ำแบบ จุ่ม (ซัมเมอร์ส) ขนาด ไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า จำนวน 12 ตัว ตัวละ 16,000 บาท รวม 192,000 บาท **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เปลี่ยน แปลงครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 28ลำดับที่ 1 **				192,000
1.2 เครื่องสูบน้ำแบบ หอยโข่ง ชนิดมอเตอร์ ไฟฟ้า สูบน้ำได้ 1,500 ลิตรต่อนาที จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 32,100 บาท รวม 64,200 บาท				64,200
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่				
2.1 กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล จำนวน 1 ตัว ตัวละ 20,000 บาท รวม 20,000 บาท			20,000	20,000

		ครุภัณฑ์สำรวจ								
		3.1 ล้อวัดระยะทาง แบบดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 6,000 บาท รวม 6,000 บาท						2,500		
		3.2 เครื่องวัดระยะทาง เลเซอร์ 60 เมตร + ระดับน้ำ จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 1,560 บาท รวม 1,560 บาท						1,560		
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค								
		- เพื่อจ่ายเป็นค่า 1.1 โครงการก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริม เหล็กข้ามลำห้วยแคน บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณ พิกัดบริเวณ Q 0362045 UTM 1978042 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน						300,000		

		ครุภัณฑ์สำรวจ				
		3.1 ล้อวัดระยะทาง แบบดิจิตอล จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 6,000 บาท รวม 6,000 บาท				2,500
		3.2 เครื่องวัดระยะทาง เลเซอร์ 60 เมตร + ระดับน้ำ จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 1,560 บาท รวม 1,560 บาท				1,560
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค				
		- เพื่อจ่ายเป็นค่า 1.1 โครงการก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริม เหล็กข้ามลำห้วยแคน บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 300,000 บาท ที่ตั้งโครงการบริเวณ พิกัดบริเวณ Q 0362045 UTM 1978042 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน				300,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 3 **								
1.1 โครงการก่อสร้าง ห้องประปาหมู่บ้าน บ้านดอนคำ หมู่ที่ 2 จำนวน 300,000 บาท						300,000		
1.2 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็กพร้อมฝาบด บ้านหนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ราง ระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝาบด จำนวน 243 ฝา จุด เริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0364334 UTM 1975400 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364461 UTM 1975352 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย						200,000		

	พัฒนาท้องถิ่น (ท.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 3 **				
	1.1 โครงการก่อสร้าง ท่อส่งประปาหมู่บ้าน บ้านดอนคำ หมู่ที่ 2 จำนวน 300,000 บาท				300,000
	1.2 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็กพร้อมฝาบด บ้านหนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ราง ระบายน้ำคอนกรีตเสริม เหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝาบด จำนวน 243 ฝา จุด เริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0364334 UTM 1975400 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364461 UTM 1975352 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย				200,000

		โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 3								
		1.3 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้าน หนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีต เสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 77.50 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสอง ไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 387.50 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0364125 UTM 1974634 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364063 UTM 1974660 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย						200,000		

		โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 3				
		1.3 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้าน หนองพอกใหญ่ หมู่ที่ 3 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีต เสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 77.50 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังสอง ไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 387.50 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0364125 UTM 1974634 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0364063 UTM 1974660 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย				200,000

๑

โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 1 **								
1.4 โครงการก่อสร้าง ถนนลูกรังภายในหมู่ บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ ที่ 7 จำนวน 50,000 บาท						50,000		
1.5 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านดง อู่บ้าง หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรัง สองไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร จุด เริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0360896 UTM 1969494 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360842 UTM						200,000		

	โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 1 **				
	1.4 โครงการก่อสร้าง ถนนลูกรังภายในหมู่ บ้าน บ้านสันติสุข หมู่ ที่ 7 จำนวน 50,000 บาท				50,000
	1.5 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านดง อู่บ้าง หมู่ที่ 9 จำนวน 200,000 บาท ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรัง สองไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร จุด เริ่มต้นบริเวณพิกัด บริเวณ Q 0360896 UTM 1969494 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัดบริเวณ Q 0360842 UTM				200,000

	1969418 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 10 **							
	1.6 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้าน สระแก้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีต เสริมเหล็กกว้าง 4 ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตเสริมเหล็กไม่ น้อยกว่า 380 ตาราง เมตร พร้อมลงดินลูกรัง สองไหล่ทาง 0.50 เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363247 UTM 1967883 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัด Q 0363265 UTM 1967964 รายละเอียด						200,000	

	1969418 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 10 **				
	1.6 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้าน สระแก้ว หมู่ที่ 11 จำนวน 200,000 บาท ถนนคอนกรีต เสริมเหล็กกว้าง 4 ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตเสริมเหล็กไม่ น้อยกว่า 380 ตาราง เมตร พร้อมลงดินลูกรัง สองไหล่ทาง 0.50 เมตร จุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363247 UTM 1967883 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัด Q 0363265 UTM 1967964 รายละเอียด				200,000

		ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 12 **							
		1.7 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบิ บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝาบิ จำนวน 243 ฝา จุด เริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363830 UTM 1975140 จุดสิ้นสุด บริเวณพิกัด Q 0363710 UTM 1975129 รายละเอียด ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้าย						200,000	

		ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 12 **				
		1.7 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดบ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 12 จำนวน 200,000 บาท รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตรยาว 122 เมตร พร้อมฝापิดจำนวน 243 ฝापิดจุดเริ่มต้นบริเวณพิกัด Q 0363830 UTM 1975140 จุดสิ้นสุดบริเวณพิกัด Q 0363710 UTM 1975129 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้าย				200,000

โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้า ที่ 25ลำดับที่ 13 **								
1.8 เงินชดเชยสัญญา แบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท **เป็นตามหนังสือ กระทรวงการคลังที่ กค (กวจ.) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 **						20,000		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง								
- เพื่อจ่ายเป็นค่า 2.1 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาแต่ หมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 3,050 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่ องค์การบริหารส่วน ตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ						200,000		

		โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 13 **				
		1.8 เงินชดเชยสัญญา แบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท **เป็นตามหนังสือ กระทรวงการคลังที่ กค (กวจ.) 0405.2/ว 110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 **				20,000
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
		- เพื่อจ่ายเป็นค่า 2.1 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาแด้ หมู่ที่ 1 จำนวน 200,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 3,050 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่ องค์การบริหารส่วน ตำบลนาแด้กำหนด พร้อมป้ายโครงการ				200,000

		**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 1 **							
		2.2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วยดินแดง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 2,280 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาต๊ะกำหนด พร้อมป้ายโครงการ						150,000	
		**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 6 **							
		2.3 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วยงูเหล็ก บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 60,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 940 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่						60,000	

		**เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23ลำดับที่ 1 **				
		2.2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วยดินแดง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 7 จำนวน 150,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 2,280 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแต่กำหนด พร้อมป้ายโครงการ **เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 6 **			150,000	
		2.3 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังไปแหล่งเกษตรห้วยงูเหล็ก บ้านโพหนอง หมู่ที่ 8 จำนวน 60,000 บาท ปริมาตรดินลูกรัง 940 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามที่			60,000	

	2.5 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง ภายในเขตตำบลนาด้ จำนวน 500,000 บาท หรือปริมาตรดินลูกรัง 720 ลูกบาศก์เมตร ราย ละเอียดตามโครงการ บริหารส่วนตำบลนาด้ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 2 **					500,000		
	3.1 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนเวียร์ส) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท					200,000		

		ต้องการบริหารส่วน ตำบลนาแต่กำหนด **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24ลำดับที่ 9 **				
		2.5 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรัง ภายในเขตตำบลนาแต่ จำนวน 500,000 บาท หรือปริมาตรดินลูกรัง 720 ลูกบาศก์เมตร ราย ละเอียดตามต้องการ บริหารส่วนตำบลนาแต่ กำหนด พร้อมป้าย โครงการ **เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2563 หน้าที่ 25ลำดับที่ 2 **				500,000
		3.1 โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมท่อเหลี่ยม (บล็อกคอนกรีต) บ้านหนองแสง หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท				200,000

		3.2 ค่าออกแบบ ค่า ควบคุมงานที่จ่ายให้แก่ เอกชน นิติบุคคลหรือ บุคคลภายนอกเพื่อให้ ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง รวม 375,000 บาท						375,000		
		อาคารต่าง ๆ								
		2.1 โครงการก่อสร้าง อาคารสำนักงานกอง ช่าง จำนวน 500,000 บาท						500,000		
		2.2 โครงการก่อสร้าง บ้านพักพนักงานส่วน ตำบล จำนวน 300,000 บาท						300,000		
งบรายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น	2.3 โครงการก่อสร้าง อาคารผู้บริหาร จำนวน 500,000 บาท						500,000		
		รายจ่ายอื่น								
		ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ ศึกษา วิจัย ประเมิน ผล หรือพัฒนาระบบ ต่างๆ จำนวน 20,000 บาท								
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น สาธารณประโยชน์								

		3.2 ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้างรวม 375,000 บาท				375,000
		อาคารต่าง ๆ				
		2.1 โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานกองช่าง จำนวน 500,000 บาท				500,000
		2.2 โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงานส่วนตำบล จำนวน 300,000 บาท				300,000
		2.3 โครงการก่อสร้างอาคารผู้บริหาร จำนวน 500,000 บาท				500,000
งบรายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น				
		ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ จำนวน 20,000 บาท			20,000	20,000
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์				

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย			แผนงาน	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ นันทนาการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 12 หมู่บ้าน ** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 **									240,000
		เงินอุดหนุนส่วนราชการ									

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย		แผนงาน	แผนงานการศึกษา	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 12 หมู่บ้าน ** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 31 ลำดับที่ 1 **				240,000
		เงินอุดหนุนส่วนราชการ			20,000	20,000

งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	- เพื่อจ่ายเงิน 1.1 อุดหนุนโรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะ กรรมการการศึกษาขั้น พื้นฐาน (สพฐ.) ตาม โครงการ อาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้ง หมด รวม 3,212,000 บาท ดังนี้ 1.1.1 โรงเรียนบ้านนา แต่ = 680,000 บาท 1.1.2 โรงเรียนบ้านดอน คำ = 276,000 บาท 1.1.3 โรงเรียนชุมชน พอกใหญ่ฯ = 1,160,000 บาท 1.1.4 โรงเรียนบ้าน หนองแสง-ดงอู่บัว = 548,000 บาท 1.1.5 โรงเรียนบ้านสันติ สุข-สระแก้ว = 548,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน								
---------------	-------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุน	- เพื่อจ่ายเงิน 1.1 อุดหนุนโรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะ กรรมการการศึกษาขั้น พื้นฐาน (สพฐ.) ตาม โครงการ อาหารกลางวัน รวม 5 แห่ง อัตราคนละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน และจัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียนทั้ง หมด รวม 3,212,000 บาท ดังนี้ 1.1.1 โรงเรียนบ้านนา แต่ = 680,000 บาท 1.1.2 โรงเรียนบ้านดอน คำ = 276,000 บาท 1.1.3 โรงเรียนชุมชน พอกใหญ่ฯ = 1,160,000 บาท 1.1.4 โรงเรียนบ้าน หนองแสง-ดงอู่บาง = 548,000 บาท 1.1.5 โรงเรียนบ้านสันติ สุข-สระแก้ว = 548,000 บาท **ตามหนังสือที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวัน	3,212,000			3,212,000
---------------	-------------	---	-----------	--	--	-----------

		ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมการดำเนินงาน ประมาณรายจ่ายรองรับ เงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6**							
		1.1 อุดหนุนการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค เพื่อขยาย เขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยโป่ง บ้านโพนทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 340,000 บาท						340,000	
		1.2 อุดหนุนการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค เพื่อขยาย เขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยบะก้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 10 จำนวน 200,000 บาท						200,000	

		ที่ 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมการจัดทำ งบประมาณรายจ่ายรอง รับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เฉพาะเทศบาลตำบล และองค์การบริหารส่วน ตำบล) เป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6**				
		1.1 อุดหนุนการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค เพื่อขยาย เขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยโป่ง บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 จำนวน 340,000 บาท				340,000
		1.2 อุดหนุนการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค เพื่อขยาย เขตไฟฟ้าไปแหล่ง เกษตรห้วยบะกว้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 10 จำนวน 200,000 บาท				200,000

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน							
	แผนงานงบกลาง	แผนงานการพาณิชย์	แผนงานการเกษตร	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ บันเทิงการ	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	แผนงานเคหะและชุมชน	แผนงานสังคมสงเคราะห์	แผนงานสาธารณสุข
รวม	12,358,400	1,706,200	50,000	75,000	80,000	8,467,770	1,157,120	902,800

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย	แผนงาน		แผนงานการศึกษา ความสงบภายใน	แผนงานการรักษา ความสงบภายใน	แผนงานบริหารงาน ทั่วไป	รวม
	แผนงาน	แผนงานการศึกษา				
รวม		10,910,830	817,520	12,474,360	49,000,000	

